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Реалізація реформ в Україні 
буде активно продовжуватися. Про 
це заявив Президент України Ві-
ктор Янукович, відповідаючи на за-
питання під час підсумкової прес-
конференції. «Нам треба йти цим 
шляхом. Реформи не проводяться 
за рік, за два, за три - треба постій-
но рухатися вперед, шукати інно-
вації. Прискорений розвиток еко-
номіки можливий тільки тоді, коли 
ми будемо прискорено розвивати 
країну, вкладати кошти», - наголо-
сив Віктор Янукович.

Глава держави наголосив, що 
довгий час проведення реформ 
гальмувалося через нестабільну 
політичну ситуацію у країні. «Ми 
багато часу втратили - майже 20 
років не займалися реформами. 
Чому цього не робили? Тому, що 
була складна політична ситуація: то 
не підтримував парламент, то уряд 
був «не такий», то незручно було, 
тому що вибори підходили - одні за-
кінчилися, інші починалися. І всі ці 
«незручності» призвели до того, що 
ми опинилися в дуже складній ситу-

ації», - сказав Президент. «Це були 
роки, які переконали нас у тому, що, 
якщо ми нічого не будемо робити, 
ми не витримаємо конкуренції у сві-
ті», - наголосив Глава держави.

Модернізація, підкреслив Ві-
ктор Янукович, це спільна справа 
усієї країни. «Я радію від того, що 
ми рухаємося вперед. Працювати 
треба багато-багато. Я налаштова-
ний на таку працю. Важку, цілодо-
бову. І я веду за собою тих людей, 
хто хоче йти цим шляхом», - сказав 
Президент.

«Успішна 

жінка»
Видавництво «Статус-Украї-

на» запрошує до участі в інфор-

маційно-видавничому проекті 

«Успішна жінка» жінок – керів-

ників підприємств державних і 

недержавних структур, громад-

ських організацій, окремих осо-

бистостей – визнаних провід-

них спеціалістів різних галузей, 

громадських діячів, благодійни-

ків, митців, які досягли статусу 

успішної жінки завдяки щоден-

ній і наполегливій праці.

Докладну інформацію 

про умови участі у проекті 

розміщено в Інтернет-мере-

жі (status-ua.com.ua), кон-

тактні тел.: 044-223-97-62, 

050-901-52-64; адреса ви-

давництва: 03134, м. Київ, 

вул.. Симиренка, 34, к. 39.

"На території України 31 березня о 
3 (третій) годині за київським часом 
запроваджується літній час пере-
веденням годинникової стрілки на 1 
(одну) годину вперед", - нагадує Мі-
некономрозвитку України.

Перехід на літній час здійснюється від-
повідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 13 травня 1996 року №509 
"Про порядок обчислення часу на тери-
торії України".

перейдемо 
на літній час

Голова райдержадміністрації О.Куцик провів апаратну нара-
ду з керівниками установ і організацій району, сільськими, се-
лищними головами та окремими керівниками структурних під-
розділів райдержадміністрації щодо захисту населених пунктів 
району від пожеж у весняно-літній період 2013 року, державної 
реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, ор-
ганізації проведення громадських робіт. Відповідно до розгля-
нутих питань голова райдержадміністрації дав доручення сіль-
ським та селищним головам спільно зі старшим інспектором 
районного відділу ГУ  Держтехногенної безпеки у Київській об-
ласті провести роз’яснювальну роботу серед населення, щоб 
запобігти виникненню пожеж трав’яного настилу; відділу дер-
жавної реєстрації речових прав на нерухоме майно реєстрацій-
ної служби районного управління юстиції налагодити співпра-
цю з сільськими та селищними головами щодо уникнення черг 
громадян, які звертаються до відділу; сільським, селищним го-
ловам та керівникам забезпечити неухильне виконання розпо-
рядження від 12.03.2013 року № 82 „Про проведення в районі 
двомісячника благоустрою населених пунктів”.

Колектив районного центру соціальної підтримки дітей 
та сімей «Промінь надії» за участю заступника голови рай-
держадміністрації О.Гуменюка, заступника голови районної 
ради О.Майстренка та начальника служби у справах дітей 
та сім’ї райдержадміністрації Т.Шумак прийняли делегацію 
з Дніпропетровської райдержадміністрації та районної ради 
(Дніпропетровської області). Метою візиту стало ознайом-
лення з діяльністю закладу задля запозичення досвіду та 
впровадження його на теренах Дніпропетровського району.

Відбулося засідання дорадчого органу та нарада із соці-
альними працівниками району. Спільний захід провів заступ-
ник голови райдержадміністрації О.Гуменюк. У ході роботи до-
радчого органу були розглянуті питання виведення сімей, які 
опинилися у складних життєвих обставинах, з-під супроводу 
працівників районного центру соціальних служб для сім’ї, ді-
тей та молоді та введення під супровід окремих сімей району. 
Нарада із соціальними працівниками була спрямована на со-
ціальний захист дітей-інвалідів, дітей-сиріт та дітей, позбавле-
них батьківського піклування, і здійснення соціальної роботи з 
неповнолітніми та молодими особами, які перебувають на об-
ліку у кримінально-виконавчій інспекції. У нараді взяли також 
участь начальник управління соціального захисту населення 
райдержадміністрації Г.Невмержицький, начальник служби у 
справах дітей райдержадміністрації Т.Шумак, інспектор кримі-
нально-виконавчої інспекції А.Мазепа.

Перший заступник голови райдержадміністрації О.Горін 
спільно з представником відділу Держземагенства у Мака-
рівському районі В.Гребенюком та начальником управління 
Пенсійного фонду України в районі Т.Туряницею провів виїз-
ний прийом громадян у с. Бишів, у ході якого були розглянуті 
питання аграрної політики та земельних відносин, а саме: 
спірне користування земельною ділянкою, яка розміщена 
в межах населеного пункту, виділення земельної ділянки; 
питання комунального господарства (ремонту школи: за-
міни вікон, лінолеуму, електропостачання) та транспорту 
і зв’язку. Перший заступник голови райдержадміністрації 
О.Горін та Бишівський сільський голова О.Мірошкін відвіда-
ли Бишівську загальноосвітню школу І-ІІІ ступенів і дитячий 
садочок, оглянули їхнє матеріально-технічне забезпечення 
та поспілкувалися з колективами.

У райдержадміністрації і районній раді•

•

•

Модернізація - це спільна 
справа всієї країни

•

Протягом останніх трьох років в Україні 
зростає народжуваність. Про це повідомив 
Уповноважений Президента України з прав 
дитини Юрій Павленко. Так, у 2012 році в 
Україні народилося 520,7 тис. дітей, що 
майже на 20 тис. більше, ніж у попередньо-
му році (у 2011 - 502,6 тис., у 2010 - 497,7 
тис. дітей).

Крім того, за його словами, упродовж 
останнього року відбуваються інші пози-
тивні зрушення в соціально-демографічній 
сфері: зменшується малюкова смертність, 
знижується кількість абортів, уповільнюєть-
ся депопуляція населення. 

 «Цього вдалося досягти, в першу чергу, 
завдяки реалізації Національного проекту 
Президента України «Нове життя», будів-
ництва, створення нових перинатальних 
центрів», - наголосив Уповноважений Пре-
зидента з прав дитини.

зростає 
народжуваність

Україна досягла сталого щорічного зменшення кількості дітей-
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, а також зрос-
тання кількості осиротілих дітей, влаштованих у сім'ї громадян 
України. «Якщо у 2008 році загальна кількість дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування становила 103,5 тисяч, то 
станом на 1 березня 2013 року кількість дітей-сиріт, дітей, позбав-
лених батьківського піклування в Україні становить 94 тисячі». З 
цих дітей уже 78 тисяч виховуються у сім'ях громадян України, 
близько 16 тисяч досі перебувають в інтернатних закладах.

Уповноважений Президента зазначив, що у 2012 році сирота-
ми стали 15 тисяч дітей, тоді як у сімейні форми виховання було 
влаштовано 17 тисяч дітей. 

За його словами, подальший розвиток державної політики 
щодо реалізації права дитини на виховання у сім'ї спрямований 
на підвищення якості створення дитячих будинків сімейного типу 
та ефективність їх соціального супроводу, підтримку сімей, які 
взяли на виховання.

Прес-служба Президента України 
Віктора Януковича.

Зменшується 

кількість дітей-сиріт

29 березня о 15.00 
в районному будинку культури 

відбудуться урочистості 
з нагоди 90 -  річчя утворення 

Макарівського району .

оголошення
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Минулої п’ятниці відбулося спіль-
не засідання Державної інспекції на-
гляду в агропромисловому комплексі 
Київської області і міста Києва та рай-
держадміністрації, яке провів перший 
заступник голови райдержадміністрації 
Олександр Горін. У засіданні взяли участь: 
заступник голови райдержадміністрації 
Юрій Тимченко, заступник голови рай-
держадміністрації Олександр Гуменюк, 
начальник управління праці та соціального 
захисту населення райдержадміністрації 
Григорій Невмержицький, заступник на-
чальника управління агропромислового 
розвитку райдержадміністрації Володи-
мир Давиденко, представники сільсько-
господарських товариств та фермерських 
господарств.

Про стан охорони праці доповів на-
чальник державної інспекції області нагля-
ду в агропромисловому комплексі Сергій 
Дехтяр. Він зазначив, що державним на-
глядом територіального управління в ре-
гіоні охоплено більше 214 тисяч суб’єктів 
господарювання різної форми власності 
та більше 684 тисячі виробничих об’єктів. 
З метою попередження нещасних ви-
падків на виробництві, підвищення рівня 
промислової безпеки та охорони праці, 
минулого року територіальним управлін-
ням проведено 36 всебічних перевірок 
суб’єктів господарювання, з яких 14 про-
ведено спільно з іншими органами дер-
жавного нагляду. Також перевірено 7 тисяч 

виробничих об’єктів. Під час обстежень 
виявлено 64 тисячі порушень вимог нор-
мативно-правових актів з охорони праці та 
промислової безпеки. Вже усунено понад 
58 тисяч порушень, що становить 89%. 
У зв’язку із загрозою життю та здоров’ю 
працівників територіальним управлін-
ням призупинено експлуатацію 7 тисяч 
об’єктів.

Упродовж 2012 року на підконтроль-
них підприємствах регіону травмовано 
555 осіб, а це 5,7% від загальної кількості 
травмованих в Україні. В тому числі смер-
тельних травм зазнали 66 працівників, що 
становить 11% від показника по країні. З 
початку цього року в Україні зареєстрова-
но 22 смертельних випадки, з них 6 у на-
шому регіоні. 

Головний державний інспектор дер-
жавної інспекції нагляду в агропромис-
ловому комплексі області та міста Київ 
Анатолій Тетерський розповів про стан 
охорони праці та промислової безпеки на 
підприємствах, установах та організаціях 
району. Він зазначив, що високий рівень 
травмування працівників зумовлений за-
старілим обладнанням, низькою кваліфі-
кацією, непрофесійним підходом до ви-
конання робіт. Однією з основних причин 
високого рівня виробничого травматизму 
є недостатня навченість працівників з пи-
тань охорони праці через неякісне (фор-
мальне) проведення інструктажів та інших 
видів навчання з охорони праці. 

Він також наголосив, що пріори-
тетними напрямками територіального 
управління і державної інспекції нагляду 
в агропромисловому комплексі цього 
року є активізація роботи, щодо покра-
щення умов праці працівників та виконан-
ня суб’єктами господарювання виданих 
державними інспекторами розпорядчих 
документів. Враховуючи складну ситуацію 
з травматизмом, запропонував присутнім 
посилити контроль за роботою праців-
ників незалежно, який напрямок роботи 
вони виконують, і приділити більше уваги 
профілактиці травматизму.

Про профілактику травматизму в 
районі доповів начальник Макарівсько-
го відділення фонду соціального стра-
хування від нещасних випадків на ви-
робництві та професійних захворювань 
Олексій Малярчук. Він розповів, що ми-
нулого року фондом перевірено 7 уста-
нов, яким дані відповідні приписи. Торік 
у районі, через недотримання правил 
з охорони праці, сталося 2 смертельні 
випадки. Минулого року всім потерпі-
лим від нещасних випадків, у зв’язку з 
частковою чи повною втратою працез-
датності, фондом відшкодовано 1 млн. 
200 тис. грн.

Всім присутнім роздали пам’ятки з 
охорони праці.

Інф. «М.в.».

відшкодовано більше 1 мільйона гривень

На відзначенні 24-ї річниці з Дня виведення військ з 
Афганістану народний депутат України Руслан Сольвар 
зі сцени пообіцяв воїну Афганської війни  Володимиру 
Олександровичу Білявцеву надати матеріальну допомо-
гу на лікування. Слово своє стримав і минулого тижня за 
його ініціативи благодійний фонд «Разом у майбутнє» за-
вітав до ветерана в гості.

- Я дуже вдячний вам та Руслану Миколайовичу. За 
роки незалежності такого депутата Україна ще не бачила, 
- звертається до голови благодійного фонду Володимир 
Олександрович.

- До нашого фонду щодня надходять десятки звер-
нень. Всім одразу допомогти, на жаль, ми не в змозі. 
Але, не зважаючи на дещо кризову фінансову ситуацію 
фонду, позиція Руслана Миколайовича така – намага-
тися знаходити кошти на лікування людей, адже це, на 
його думку, - найважливіше, до того ж «афганці» сьогодні 
державою не захищені», - розповідає голова благодійно-
го фонду Тетяна Коломієць.

Дотримав слова

Пільги для дитячих 
будинків сімейного типу та 

прийомних сімей
Законом України «Про внесення 

змін до статті 13 Закону України «Про 
охорону дитинства» встановлено, що з 
01.01.2013 р. дитячим будинкам сімей-
ного типу (ДБСТ) та прийомним сім’ям, 
в яких не менше року проживають троє 
та більше дітей, а також сім’ям (крім ба-
гатодітних сімей), в яких не менше року 
проживають троє і більше дітей, врахо-
вуючи тих, над якими встановлено опіку 
чи піклування, надаються пільги, перед-
бачені для багатодітних сімей:

- 50-відсоткова знижка плати за ко-
ристування житлом (квартирна плата) 
в межах норм, передбачених чинним 
законодавством;

- 50-відсоткова знижка плати за ко-
ристування комунальними послугами 
(газопостачання, електропостачання 
та інші послуги) вартості скрапленого 
балонного газу для побутових потреб 
у межах норм, визначених законодав-
ством;

- 50-відсоткова знижка вартості 
палива, у тому числі рідкого, в межах 
норм, визначених законодавством, у 
разі якщо відповідні будинки не мають 
центрального опалення;

- позачергове встановлення квар-
тирних телефонів. Абонентна плата за 
користування квартирним телефоном 
встановлюється у розмірі 50 відсотків від 
затверджених тарифів.

Реалізувати право на пільги  з опла-
ти комунальних послуг (централізова-
не опалення, постачання холодної та 
гарячої води, водовідведення) грома-
дяни можуть з дня подання відповідної 
заяви постачальникам цих послуг та 

документів, що підтверджують право 
на пільги.

Документами, які підтверджують 
право на пільги та державні гарантії, 
передбачені законодавством для ди-
тячих будинків сімейного типу, при-
йомних сімей, а також сімей, в яких не 
менше року проживають відповідно 
троє або більше дітей, враховуючи тих, 
над якими встановлено опіку чи піклу-
вання, є розпорядження про створен-
ня ДБСТ, прийомної сім’ї, влаштування 
дітей під опіку чи піклування.

Для внесення інформації до Єдино-
го державного автоматизованого реє-
стру пільговиків батькам-вихователям, 
прийомним батькам, опікунам, піклу-
вальникам слід звертатись до управ-
ління соціального захисту населення 
районної державної адміністрації.

Пільги, передбачені Законом Укра-
їни «Про внесення змін до статті 13 За-
кону України «Про охорону дитинства», 
надаються сім’ям, в яких виховуються 
біологічні діти та діти, які були влашто-
вані в сім’ї на виховання, які не менше 
року проживають в сім’ї і їхня кількість 
складає троє і більше дітей, враховую-
чи тих, над якими встановлено опіку чи 
піклування.

Пільги учасникам 
бойових дій, яким 

виповнилось 
85 років і більше

З 1 січня 2013 р. вступив в дію За-
кон України «Про внесення змін до За-
кону України «Про статус ветеранів ві-
йни, гарантії їх соціального захисту», 
згідно якого учасникам бойових дій у 
період Великої Вітчизняної війни 1941-
1945 років, яким виповнилось 85 років 
і більше, надаються пільги, передбачені 

ст.13 цього Закону для інвалідів війни І 
групи (стаття 12).

Інвалідам війни ІІ і ІІІ груп з числа 
учасників бойових дій у період Вели-
кої Вітчизняної війни 1941-1945 років, 
яким виповнилось 85 років і більше, на-
даються пільги, передбачені цією стат-
тею для інвалідів війни І групи (стаття 
13).

На обліку в Єдиному державному 
автоматизованому реєстрі пільговиків 
(ЄДАРП) перебуває 79 учасників бо-
йових дій, яким виповнилось 85 років і 
більше. До 1 січня 2013 року вони ко-
ристувались пільгою на житлово-кому-
нальні послуги у розмірі 75% у межах 
норми, встановленої чинним законо-
давством. Наразі розмір пільги стано-
вить 100%.

Управління соціального захисту на-
селення на підставі даних ЄДАРП на-
дало організаціям-надавачам послуг 
списки учасників бойових дій (85 і біль-
ше років) для нарахування їм пільг за 
новим розміром. В разі, якщо вище за-
значеним особам пільга за будь-яких 
причин не поновлена, слід звертатись 
до управління соціального захисту на-
селення Макарівської райдержадмі-
ністрації для вияснення ситуації, що 
склалася.

З 15 березня 2013 року управ-
ління праці та соціального захисту 
населення переіменовано на управ-
ління соціального захисту населен-
ня районної державної адміністра-
ції. 

Григорій Невмержицький,
начальник управління 

соціального захисту 
населення   райдержадміністрації.  

Посилення 
соціального захисту

З метою збереження, систематизації і поширення науко-
вих знань про розвиток людської цивілізації та внесок України 
у світову історію і культуру постановляю:

1. Підтримати пропозицію Національної академії наук 
України щодо підготовки та видання протягом 2013 - 2020 ро-
ків Великої української енциклопедії.

2. Запропонувати Національній академії наук України утво-
рити головну редакційну колегію Великої української енцикло-
педії для здійснення наукового і методичного керівництва про-
цесом підготовки та видання Великої української енциклопедії.

3. Кабінету Міністрів України:
1) розробити за участю Національної академії наук України 

і затвердити у двомісячний строк план заходів із підготовки та 
видання протягом 2013 - 2020 років Великої української енци-
клопедії;

2) опрацювати в установленому порядку питання щодо 
розміщення державного підприємства "Всеукраїнське дер-
жавне спеціалізоване видавництво "Українська енциклопедія" 
імені М.П. Бажана" в будинку по вул. Б. Хмельницького, 51а у 
м. Києві;

3) опрацювати в установленому порядку питання щодо 
створення державної наукової установи "Енциклопедичне ви-
давництво імені М.П. Бажана" шляхом реорганізації держав-
ного підприємства "Всеукраїнське державне спеціалізоване 
видавництво "Українська енциклопедія" імені М.П. Бажана" 
та Головної редакції Зводу пам'яток історії та культури України 
при видавництві "Українська енциклопедія" імені М.П. Бажана;

4) вирішити в установленому порядку питання фінансово-
го і матеріально-технічного забезпечення заходів із підготовки 
та видання протягом 2013 - 2020 років Великої української ен-
циклопедії;

5) подати пропозиції щодо внесення до актів Президента 
України змін, що випливають із цього Указу.

4. Органам виконавчої влади сприяти створенню Великої 
української енциклопедії.

Запропонувати органам місцевого самоврядування, на-
ціональним галузевим академіям наук, вищим навчальним за-
кладам сприяти створенню Великої української енциклопедії.

5. Державному комітету телебачення і радіомовлення 
України забезпечити широке висвітлення в засобах масової 
інформації ходу підготовки та видання Великої української ен-
циклопедії.

Президент України
Віктор ЯНУКОВИЧ.

Про Велику українську 
енциклопедію

За сприяння народного депутата

Людей, яким понад 60 років, в Україні майже 
25%. В української старості та самотності пе-
реважно «жіноче обличчя». Настання  «осені» у 
житті людини супроводжується погіршенням 
здоров’я, обмеженням фізичних можливостей 
(рухової активності та здатності до самообслу-
говування).

16 березня прикутою до ліжка зустріла свою 92 
річницю від дня народження Олена Іванівна Рома-
нівська. Жінці з посрібленими скронями довелося 

багато пережити. Немов все, що відбулося, було 
вчора, – велика і щаслива родина, студентські 
роки, нездійсненні мрії молодого педагога, пере-
креслені Великою Вітчизняною війною. Незчулася, 
як пролетів період роботи в Наливайківській школі. 
І тільки спогади про минуле та сила волі, яку має ця 
жінка, дозволяє їй не падати духом.

Двері її будинку завжди відчинені. Гостей зустрі-
чає із щирістю і ніжністю. Її часто  відвідують її ви-
хованці. 

 В день народження до Олени Іванівни завітали 
представники Макарівської організації Товариства 
Червоного Хреста, щоб привітати  і побажати щас-
тя, здоров’я та залишатися оптимісткою ще на до-
вгі роки.

Ніхто не знає, як складеться життя завтра і піс-
лязавтра, куди закине доля й що доведеться пере-
жити. Бережіть одне одного, допомагайте не тільки 
рідним і друзям, а й одиноким сусідам, знайомим.

Любов ТОЛСТІКОВА,
голова Макарівської районної організації 

Товариства Червоного Хреста.

Привітали 
з днем народження

Указ Президента України
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Копилів. 
У центрі соціально-пси-

хологічної реабілітації дітей 
в с. Копилів відбулося свято 
проводів зими - Масляниці 
за участю заступника голо-
ви Київської обласної дер-
жавної адміністрації Тетяни 
Подашевської, начальника 
служби у справах дітей та сім'ї 
облдержадміністрації Сергія 
Андріяша, а також керівників 
закладу, волонтерів та запро-
шених гостей.

Свято розпочалося з ві-
тального слова Тетяни Пода-
шевської. Вона привітала всіх 
присутніх з Масляницею та 
побажала міцного здоров'я, 
успіхів, реалізації планів і хо-
рошого настрою.

Учасники дійства, волон-
тери зустріли почесних гостей 
і провели невелику екскурсію 
закладом. Святкування від-
бувалося на внутрішньому 
подвір'ї. Вихованці закладу спі-
вали пісні, водили хороводи. 
Відбулися розважальні ігри та 
театралізовані дійства. Актори і 
діти активно запрошували гос-
тей приєднатися до розваг.

Учасники отримали неза-
бутні враження від свята, адже 
мали можливість не лише по-
ласувати смачними млинця-
ми, а й навчитися готувати їх 
власноруч, переймаючи до-
свід та рецепти від волонтерів 
і один від одного. Окрім чис-
ленних ігор та розваг, хороший 
настрій дітям дарували казкові 
герої, які завітали на свято.

Кульмінацією свята ста-
ло традиційне спалення 
солом'яного опудала, яке
 уособлює зиму.

Інф. «М.в.».

Новосілки. 
Вже третій  рік поспіль активна молодь села Новосілки радує жите-

лів та гостей села веселими народними гуляннями. Традиційними стали: 
свято Івана Купала,  Новорічні та Різдвяні свята, День села та інші. Свят-

куючи їх, відроджуються традиції україн-
ського народу.

Не оминули цього року і свято Масни-
ці, яке відбулось шістнадцятого березня. 
Погода з самого ранку була не дуже при-
вітною – зима неохоче передавала свої 
повноваження весні, але це не зіпсувало 
святковий настрій. 

 Незважаючи на мороз, сильний вітер 
та справжню снігову хуртовину сходитись 
люди на гуляння. Ішли без виключення всі 
– від старого до малого. Завітали на свято 
і гості із сусідніх сіл: Музичі, Княжичі, Мос-
тище та Дзвінкове. Учасники художнього 
колективу «Дзвінківчанка» вітали запаль-
ними піснями. 

Аматори художньої самодіяльнос-
ті розважали присутніх своїми талан-
тами, створюючи святковий настрій. 
Чарівні красуні: Настя Хомяк, Сніжана 
Плісенко та Ангеліна Симчук заворо-
жили та зігріли серця усіх присутніх 

юнаків своїм чудовим 
співом.

А яка ж Масляниця без 
млинців та вареничків? 

Тож  депутати сільської 
ради та депутат район-
ної ради О.П. Плотніць-
кий щедро пригощали 
всіх присутніх млинця-
ми з різноманітною на-
чинкою, варениками зі 
шкварочками, дерунами 
та іншими традиційними 
українськими стравами.

Зігрітись в таку хо-
лоднечу для усіх присут-
ніх допомагали не лише 
гарячий чай та кава, а 
й цікаві конкурси, за які 
учасники отримали цін-
ні подарунки (сковорід-
ки для млинців, в’язки 
бубликів, солодощі для 
дітей). Розваги були 
розраховані як для до-

рослих, так і для дітей. А осо-
бливо до вподоби усім змагання 
з арм-реслінгу. Поборотися «на 
руках» зійшлось багато чоловіків. 
Переможцем у цьому змаган-
ні став місцевий житель Василь 
Манчук.

Цілий день, аж до пізнього ве-
чора, лунали пісні, запальні танці 
та веселі розваги для дорослих і 
дітлахів. Закінчилося свято тра-
диційним спаленням символіч-
ного опудала Масляниці – так в 
давнину проганяли зиму, і це зна-
менувало прихід весни й початок 
Великого посту. А вже наступного 
дня весна радувала всіх теплим 
сонцем та безвітряною погодою. 
От і не вір після цього в народні 
прикмети!

Організатори свята.

Мар’янівка. 
Вже доброю традицією 

стало святкування Масля-
ниці в селі. Вже третій рік 
поспіль колектив худож-
ньої самодіяльності бу-
динку культури, під керів-
ництвом директора  Олени 
Оніщук, готують наприкін-
ці зими святкове дійство 
– зустріч весни.

 Ось і минулої суботи 
будинок культури зустрічав 
своїх глядачів, які, незва-
жаючи на холоднечу, все-
таки прийшли відпочити 
від повсякденних турбот. 
Вітали людей з приходом 
весни, відродженням при-

роди, початком Великого посту, що 
є попередником світлого свята - Ве-
ликодня, жіночі колективи «Калина» і 
«Алтея», чоловічий 
ансамбль «Ясени», 
солісти Ольга Лит-
вин та Ольга Мовчан, 
школярі.

Поважними гос-
тями на святкуванні 
були директор аг-
рофірми «Київська» 
Ярослав Микола-
йович Білоус і за-
ступник директора  
Петро Олександро-
вич Мартинюк. Ра-
дісною подією для 
учасників художньої 

самодіяльності 
та громади села 
став подарунок 
від гостей – нові 
колонки до му-
зичної апарату-
ри. За це всі дуже 
вдячні агрофірмі, 
яка своєю увагою  
до потреб грома-
ди дає людям на-
дію на подальшу 
підтримку.   

Учасники дій-
ства нагадали про 
те, як святкува-
ли Масляницю в 
Україні,  провели 
глядачів стежи-
нами традицій, показуючи їх різ-
номаніття. Свято було насичене 
приказками, українським гумором 
і піснями.

Такі свята необхідні як громаді, так і са-
мим учасникам художньої самодіяльності, 
адже вони дають змогу не лише розкрити 

акторські, вокальні, хореографічні талан-
ти, а й ознайомитись з історією.

 

Галина ОНІЩУК.

Масниця,  масниця, з тобою ми  прощалися, на санях 
катались і млинцями смакували!

Останній тиждень перед Великим постом в Україні мав кілька назв – Масляниця, Сиропустний тиждень, Коло-

дій, тощо.У ці дні люди влаштовували народні гуляння, до яких пекли млинці, тому це свято називають Масляниця 

(масниця). Проте, народознавці стверджують, що це не наше автентичне свято, а запозичене у росіян та білорусів.  

ми у давнину замість Масляниці відзначали Колодія, а головною стравою були вареники з сиром та сметаною. 
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цикл публікацій про маловідому добу з історії нашого краю

У селі Чорногородка в родині Івана та Варвари 
Погорецьких народився в 1734 році син Петро. Його 
батько Іван Погорецький навчався в Київській ака-
демії (разом з Григорієм Кониським, який згодом 
був митрополитом у Білорусі, та Михайлом Значко-
Яворським – ігуменом Мотронівського монастиря), а 
після закінчення отримав приход в с. Чорногородка 
на Київщині. Петро ріс здоровим і допитливим. Дуже 
закоханий в природу рідного Полісся, любив звірят, 
дружив з сільськими дітьми. Після закінчення «на 
відмінно» церковно-приходської школи вступив до 
Київської духовної академії, яку закінчив у 1757 році. 
Мав великий хист і потяг до точних наук – матема-
тики, хімії, біології. Особливо захоплювався юнак 
медициною. З 1757 року навчався в медичній школі 
Санкт-Петербурзького адміралтейського госпіталю, 
яку закінчив «на відмінно». З десяти кращих випус-
кників школи його направили на навчання у Лейден-
ський університет до Голландії. Тут він повністю від-
дається медицині, займаючись науковою роботою.

В 1765 році блискуче захищає докторську дисертацію 
на тему: «Про напівметал нікель», отримує вчене звання 
доктора медицини і повертається в Росію.

Молодого вченого Петра Івановича запрошують на 
викладацьку роботу в Московську госпітальну медичну 
школу, де він розвиває широку наукову і педагогічну ді-
яльність, одночасно викладаючи у ній фармакологію та 
діагностику, займається перекладами медичних книг з 
французької мови, створюючи і збагачуючи вітчизняну 
медичну термінологію.

Справжній патріот, прямолінійний і сміливий лікар, 
Погорецький різко критикував недоліки викладання 
предметів у госпітальній школі, засуджував недобросо-
вісне ставлення до своїх обов’язків багатьох викладачів 
– німців, яких цариця Катерина друга запрошувала з-за 
кордону.

Ця постійна боротьба за справедливість призвела 
до конфлікту з госпітальним начальством і медичною 
колегією. Крім того, Петро Іванович, без згоди колегії, 
взявся за переклад і опублікував за свої кошти підручник 
І.Ф.Шрейбера з діагностики і лікування хвороб, який був 
дуже необхідний для навчання у медичній школі. Та іно-
земним найманцям-лікарям, особливо начальству, це 
було не потрібно. За таку «самодіяльність» Погорецько-
го заарештували і віддали до суду. Далі заборонили ви-
кладацьку діяльність і призначили лікарем військовим до 
Сибірського корпусу. Петро Іванович відмовився підко-
ритися такому вироку і поїхав у Санкт-Петербург шукати 
справедливості. Але по дорозі його схопили і під конвоєм 
доставили у Сибір на службу. Так розправились з ученим 
лікарем – українцем з Чорногородки.

П.І.Погорецький письмово звернувся до імператриці 
Катерини ІІ. Дізнавшись про суть справи, цариця наказує 
терміново доставити доктора медичних наук у Петер-
бург. Тут він працює у військовому шпиталі, і разом з тим 
продовжує вивчати виникнення і розповсюдження масо-
вих хвороб, розробляє методи профілактики і боротьби 
з ними. Згодом, за власним бажанням звільняється зі 
шпиталю і переїздить знову до Москви. Подає у відстав-
ку і повністю віддається науковій роботі. В цей період у 
Росії спалахує епідемія чуми, яка в 1771 році почала ко-
сити людей і в Москві. Петро Погорецький добровільно, 
разом зі своїм соратником Данилом Самойловичем Су-
щинським, активно включається у боротьбу із смертель-
ною хворобою (на відміну від лікарів – німців, які з різних 
причин відмовлялися лікувати хворих на чуму).

Разом з ними самовіддано борються за кожне люд-
ське життя лікарі: Афанасій Шафонський, Касьян Ягель-
ський, Густав Орреуст. Ця група сміливців самостійно 
вийшла на смертельний поєдинок з чумою, бо медична 
колегія офіційно не визнавала у Москві епідемії. А страш-
на хвороба вже поширювалася по інших губерніях, від-
бираючи життя у тисяч людей.

На черговій медичній раді Погорецький звертається 
до її членів з палкою промовою. Високий, стрункий, з блі-
дим обличчям, з великими темно-золотавими очима, які 
палали від переповнення почуттів, Петро Іванович діяв 
магічно на членів ради. А головний лікар Москви, котрий 
очолював раду, Андрій Андрійович Риндер запитав:

- Так ви кажете, що у Москві чума?
 - Так, чума, – відповів Погорецький.
 - Дозвольте, а звідки у вас такі відомості і чому, я ні-

чого не знаю? – полемізує головний лікар.
 - З особистої практики,  - відповів лікар Афанасій 

Шафонський.
 - Смію зауважити, - продовжує Риндер, - що моя 

практика більш широка, ніж лікарів Погорецького і Ягель-
ського разом узятих. Жодного випадку чуми не зустрі-
чав. Та й звідки взятися турецькій заразі у Москві?

- З турецької війни, - різко відповів Погорецький. – 
Шпиталі переповнені хворими. 

Та медична рада на чолі з А.А.Риндером відмовилася 
визнавати факт пошесті чуми у Москві.

 - Стіну чолом не проб’єш, - з гіркотою сказав Пого-
рецький і запитав своїх друзів – колег: 

- Що будемо робити?
 - Сьогодні ж дам депешу в Петербург графу Брюсу, 

щоб він доповів імператриці Катерині. Без допомоги 
і втручання цариці нам не обійтися, - відповів Ягель-
ський.

А тим часом А.А.Риндер відмінив усі протиепідеміо-
логічні заходи в Москві, щоб, мовляв, «не лякати» людей. 
А чума «косила» щоденно життя сотень москвичів. По-
горецький без відпочинку вів поєдинок зі смертельною 
заразою. Не залишав шпиталь ні на хвилину. Навколо 
лікарні виставили охорону, щоб ніхто не заходив і не ви-
ходив.

Зібрали нову медичну раду, до якої увійшли кращі 
лікарі та професори Московського медичного уні-
верситету.

26 вересня 1771 року до Москви прибув граф Гри-
горій Орлов з чотирма командами гвардійців, поліцією 
та лікарями, направленими Катериною ІІ для боротьби 
з чумою. Після вжитих заходів страшна хвороба почала 
відступати.

Петро Іванович ще протягом кількох років читав 
лекції у Московському університеті. Перекладав кра-
щі медичні підручники з іноземних мов. Написав чи-
мало праць з діагностики та фармакології. Але доля 
відміряла короткий вік славетному сину українського 
народу. У 1780 році Погорецький помер. Поховано 
його в Москві.

… Швидко згоріла свіча його життя. Він присвятив 
себе до останку служінню благородній справі – лікува-
ти людей. Був одним з видатних засновників вітчизняної 
епідеміології.

Чи мав родину наш славетний земляк? Невідомо. Але 
слід на землі він лишив глибокий.

Діна НЕТРЕБА,
член Національної 

спілки краєзнавців України.

С л і д  н а  з е м л і

Існує переказ про ви-
никнення села: «Оскільки бе-
реги річки Здвиж зближені, 
татари вирішили побудувати 
переправу. Одночасно поряд 
зростала фортеця для татар-
ського володаря на ім'я Ка-
рашин. Потім ця назва закрі-
пилася за селом, а маленька 
річечка, де стояла охорона, 
стала зватися Карашинкою. 
Природно вигідна для захис-
ту від ворога місцевість була 
укріплена у стародавні часи 
валами і ровами, їх сліди і до 
сьогодні помітно на місці, де 
колись стояла церква».

У давніх документах посе-
лення фігурує з назвою «Кар-
гашин». З другої половини
XVI ст. село було власністю 
князів Острозьких, а вже у 
1604 р. – Фронцкевичів-Ра-
дзімінських. Тоді його купив 
Міхал Фронцкевич Радзімін-
ський. 1600 року володіння 
князів Острозьких, у тому 
числі й Карашин, спустоши-
ли люди князів Ружинських. 
1604 року Миколай Макаро-
вич напав на Карашин. Він 
спалив будинок власників, 

пограбував маєтність і село. 
Все через те, що, на його по-
гляд, землі між річками Здви-
женем і Квасовою, тобто між 
Карашином, Воронином і 
Мотижином були неправиль-
но розмежовані. Незабаром 
у суді між власником Ясе-
новщини, названої Воронин 
Миколаєм Макаровичем і 
Карашина – Радзімінським 
було підписано приятельську 
угоду. За її умовами Макаро-
вич повертав Радзімінському 
і слугам його всі речі, забрані 
під час наїзду. В той же час 
між землями з обох сторін 
встановлювалися обмежен-
ня, а спірні території надалі не 
використовувалися. 30 квітня 
1607 року піддані карашин-
ські під’їхали до містечка Во-
ронин Миколая Макаровича. 
І там біля рудки над ставом 
на паші і на діброві воронин-
ській підданим воронинським 
різних ґвалтів учинили. Крім 
того, тоді до Карашина вте-
кла челядь і рудники Макаро-
вича. 1613 року до Карашина 
втекли мешканці Старосілець 
Яна Курковського.

З 1618 року у власності 
сина Міхала – Яна Фронцке-
вича Радзімінського згаду-
ється як місто. Щоб отримати 
цей статус, власник Караши-
на сплатив давній привілей, 
датований ще 1528 роком, на 
маєтність Анні Пилиповій Іва-
новичевій. 1618 року піддані 
з с. Минінки Миколая Дах-
новича втекли до Карашина 
і Ситніківщини, а піддані сіл 
Карашина і Осталецького Яна 
Фронцкевича Радзімінського 
– до с. Пашківки Єжи Харлін-
ського. Цікаво, що 21 травня 
того ж року власник Карашина 
Ян Фронцкевич Радзімінський 
сплатив Харлінським за під-
даних з Бишева і Пашківки, які 
втекли до Карашина. 12 черв-
ня 1618 року піддані і слуги з 
Рожева напали на будинок 
Яна Лукашевича Грондзішев-
ського в Карашині.

Ян Радзімінський помер 
1631 року, Карашин перей-
шов у спадок його родичу 
Миколаю Радзімінському, 
але оскільки той жив у Литві, 
то одразу продав містечко 
Єжи Немиричу. Але і у нього 

ця маєтність не затримала-
ся. У 1633 році власником 
Карашина став Вацлав Жмі-
євський, ловчий київський, 
прозваний «одноручкою», 
оскільки в одному з боїв втра-
тив руку. Жмієвський осе-
лився тут значно раніше. Ще 
1624 року він забрав до Кара-
шина збіжжя пана Томаша Ба-
новського. У жовтні 1636 року 
пани Жмійовські позивалися 
до пана Міхала Лозки, який 
наслав підданих рожівських 
на ґрунти карашинські під річ-
кою Здвиж та під хутором Ко-
повці Ставиські і забрав їхніх 
підданих до Рожева в тюрму. 
Карашинські власники також 
повідомляли, що Лозка без-
правно звелів вирубати пущу 
і загатити їхній спільний ста-
вок з карашинського боку, а 
потім передав його жидам 
для повного вилову риби. В 
результаті цього були зато-
плені сіножаті карашинські.

Близько 1640 року син 
Вацлава Петро Жмієвський 
продав Карашин Миколаю 
Цетнеру. У власності цієї ро-
дини село залишалося і після 

відходу козаків у 1712 році. 
1739 року, москалі, які по-
верталися від Хотина, вщент 
спустошили карашинський 
ключ. Відтоді землі карашин-
ські стояли пусткою, власни-
ки не особливо про них дбали, 
щоправда церква в Карашині 
була відбудована вже в 1748 
році. Врешті, 31 січня 1787 
року Ігнатій Цетнер у Львові 
продав Карашинський ключ, 
до якого в той час належа-
ли Карашин старий і новий, 
Фасова, Юрівка (сучасний 
Юрів), Червона Слобода і 
Коптіївка, ротмістру народної 
кавалерії Юзефу Дуніну Гола-
винському. Але цей власник 
вже 11 травня того ж року 
в Рожеві перепродав кара-
шинські землі полковнику 
Антонію Харлінському, «наві-
чно визначивши кордон між 
Рожевськими і Бишівськими 
ґрунтами по річці Здвиж».

Тепер у власності Хар-

лінських була місцевість, 
укрита густими лісами, де 
було вдосталь дичини. Тоді 
вони ще були єдиним цілим з 
північнішим Поліссям, звід-
ки й приходив дикий звір. 
Антоній Харлінський був не 
тільки багатим паном, а й 
відомим мисливцем, тож не 
раз у цих пущах пропадав. 
Було чути мисливські викри-
ки, гавкотіння собак, пострі-
ли, що бентежили місцевий 
люд. Харлінський надовго 
їхав з Бишева на полювання 
і місяцями жив з компанією 
та прислугою посеред лісу в 
наметах. Так минали останні 
роки його життя.

1791 року у володіння ма-
єтком вступили діти Антонія 
Олександр і Леон Харлінські. 
Протягом наступних 50 років 
карашинські ліси зникли. За-
лишилися на згадку тільки са-
мотні віковічні сосни посеред 
полів.

В е л и к и й  К а р а ш и н

Червона 
Слобода

Червону Слободу заснували старообрядці Пилипівці 
з Московії, які масово втікали на територію Речі Поспо-
литої після церковної реформи московського патріарха 
Никона. Але, в 1739 році, коли московські війська повер-
талися з Хотина і проходили через Карашин, «вони Пили-
півців із собою в Москву забрали», а землі карашинські 
вщент спустошили.

На фото: Пилипівці, так виглядали засновники Чер-
воної Слободи.

Малий 
Карашин

Згадується в складі Карашинського маєтку разом з 
Великим Карашином, Фасовою і Чевоною Слободою як 
«відроджене» після 1712 року. Перші згадки в архівних 
документах належать до періоду Коліївщини. 1768 року 
повстанці з Малого Карашина воювали в загоні Івана 
Бондаренка. У 1772 році в селі було 19 дворів.

Копіївка
У жовтні 1636 року пани Жмійовські позивалися до 

пана Міхала Лозки, який наслав підданих рожівських на 
ґрунти карашинські під річкою Здвиж та під хутором Ко-
повці Ставиські і забрав їхніх підданих до Рожева в тюрму. 
На наш погляд, мова в цьому повідомленні йде саме про 
нинішню Копіївку. Під назвою Коптіївка село згадується 
1686 року як власність якогось Коритки.

Євген Букет,
член правління Національної спілки 

краєзнавців України.
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Переймаємо 
досвід шкіл 

співдружних країн
Минулого року Ясногородське НВО зареє-

строване як громадсько-активна школа. Адже 
освітній заклад не може існувати окремо від по-
треб громади, а громада від потреб школи і там, 
де налагоджено партнерські стосунки між школою 
і громадою – там є взаємодія і перспектива на пе-
ретворення школи у просвітницький культурний 
центр громади.

Цього року школа взяла участь в акції «Громад-
сько-активна школа без кордонів» та  приєдналася 
до дружнього листування з суспільно-активними 
школами не лише України, а й Росії, Польщі, Чехії та 
інших країн. Це дозволить підтримувати партнер-
ські відносини між школами, обмінятися досвідом. 

Навчальний заклад листується з Краснояр-
ською школою (Російська Федерація) і школами з 
Боснії та Герцоговини. Для написання листів ство-
рено ініціативну групу на чолі з вчителем початко-
вих класів Л.М.Приліпенко. Нещодавно отримали 
відповідь від Красноярської середньої загально-
освітньої школи №144 (директор Тетяна Володи-
мирівна Мезенцева). Її написала заступник дирек-
тора Ольга Володимирівна Задонська. Вона сама з 
України, народилася в м. Володимир-Волинський.

Ми запропонували їм роботу над проектом 
«Нашому роду – нема переводу» – досліджувати 
українське коріння серед учнівського і педагогіч-
ного колективу їх школи, а ми, в свою чергу, росій-
ське коріння у нашій школі та селі. 

Зараз чекаємо на відповідь. Сподіваємося, що 
наше листування переросте у міцну співдружність.

Любов Шамота,
координатор громадсько-активної школи.

«ГАРМОНІЯ  ІНТЕЛЕКТУ 
і ЗДОРОВ’Я»

Нещодавно гімназія №34 «Либідь» міста Києва 
зустрічала гостей на Міжнародному форумі «Гар-
монія інтелекту та здоров’я». Так вона підбила під-
сумки 10-річного впровадження методико-педа-
гогічної технології «ПіснеЗнайка». У своїх виступах 
педагоги з Київської, Миколаївської, Дніпропе-
тровської областей ділились успіхами у впрова-
дженні технології, демонстрували відеофрагменти 
уроків з її застосуванням. Методикою зацікавили-
ся в Росії. Токож впроваджується технологія в Ес-
тонії та Польщі.

Наш район представляли вчителі зі шкіл на 
чолі із завідуючою районним методичним кабі-
нетом  О.В.Матейчук та методистом районного 
методичного кабінету Н.М.Українець. Серед них  
були і педагоги нашої школи –  Л.М.Приліпенко та 
І.П.Голенко.

Людмила Приліпенко,
керівник МО вчителів 

початкових класів,

СВЯТО КАЗКИ
У перший день весни у школі відбулося „Свято 

казки”, яке проходило у формі змагання між 2 та 4 
класами. Для дітей підготували багато цікавих за-
вдань, запитань, різних конкурсів, вікторин, загадок,  
навіть телеграми від казкових героїв. Шкорярі були 
активні, намагалися правильно відповідати. Пере-
можці отримали медалі та солодкі призи.

Після змагання учні 2 класу показали українську 
народну казку «Ріпка» англійською мовою. 

Інна Голенко, 
вчитель початкових класів.

Вісті із ясногородської школи

У К Р А Ї Н А 
Яскравими веселками 
і сивими туманами 
мене ти пеленала, 
земля моя кохана. 
Тут простір перейшов
 у пісню мамину, 
час вічність п’є 
із батьківської рани. 
Тут жити і творити нам, 
гріхи свої спокутувать, 
відчути мудрість Божу 
в піснях свого народу. 
І в радощах, і в горі я люблю тебе, 
тут перший крик мій
 і останній подих. 
Зимовими метілями 
і щедрістю осінньою 
завжди ти неповторна,
 розкішна і багата. 
Чому ж питаю неба 
твого синього: 
воскресла ти, чи знову розіп’ята? 
Зорею золотою 
блакитні ріки вмиті. 
Одвічною красою 
земля моя горить. 
Краплиночки волошок 
в жовтім житі, 
і небо найблакитніше у світі. 
Живіть! Живіть! 
Живіть, землі моєї кольори!

Н Е П О В Т О Р Н І С Т Ь 
Ліні Костенко 
присвячується 
Хмара сонцю поламала вії 
та рожеву нагребла копицю. 
Проростали зорі голубії, 
у ріці вмивали свої лиця. 
Вітер не посміє ворухнути навіть
 пальцем над весняним полем. 
У рясну росу прозору взутий, 
ходить вечір по горбах і долах. 
А коли вже ніч розкрила крила, 
місяць у воді плескавсь, як риба. 
Виростав туман, весь білий-білий 
з чорної ріллі, що пахла хлібом. 
Навіть серця завмирає стукіт, 
думка у безмежність сміло лине. 
Неповторність кольорів та звуків. 
Це – земля моєї України!

Тарасу Шевченку
Кому порфіру,а кому – рядно...
Хтось до людей 
З кадилом, хтось –з вогнем...
О, батьку!Нам не все одно
Куди ми душі повернем!

Як хороше, що всі ці роки
твій погляд у моїм горів.
А час робив широкі кроки:
ти підростала, я старів.
Люблю тебе, 

твій погляд чистий.
Та тільки доленьки нема:
ти входиш 
у весну барвисту -
мене вже серпень обійма.
Хвилини... 
Дні... Роки... Надії.
Переплітаються думки:
Чи стану крилами твоїми?
Чи в серці каменем тяжким?

Щось проходить 
між нас несміло 
Зачіпає тебе плечем. 
За моєю 
спиною стань. 
Якщо можеш, забудь ці сліди. 
Бачиш: небо поголубіло 
від печалі 
моїх очей. 
У безгрішність моїх 
бажань вірю я, 
якщо віриш Ти. 
Палаю й ламаю крила. 
Хто живої 
води несе? 
Губи ніжні кусає в кров, 
шепче небу: 
«Зумій простить ...». 
Чуєш: зорі заговорили 
від печалі моїх пісень. 
У безгрішну свою любов 
вірю я, якщо віриш ТИ.

МОВА  ЙОГО  СЕРЦЯ

Щовесни, коли тануть сніги,
І на рясті засяє весна,

Повні сил і живої снаги
Ми вшануєм пам’ять Шевченка.

Такими словами починається розповідь про Великого Кобзаря.
З приходом Шевченківського березня в бібліотеках відкрива-

ються і поповнюються новими матеріалами книжкові виставки про 
життя і творчість поета, проходять голосні читання й тематичні вечо-
ри, усні журнали і літературні ранки. Пам’ять про геніального україн-
ського поета і художника живе в його творах. 

Щороку в районній бібліотеці для дітей проходять конкурси чи-
тачів – любителів поезії Шевченка. Учні читають і власні твори, при-
свячені Кобзарю.

Днями відбувся конкурс серед читачів і троє найкращих взяли 
участь в обласному конкурсі читачів. Учасниками стали восьми-
класниці Макарівського НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 
природничо-математичний ліцей» Вероніка Кириленко, Анна Крас-
ножон і Каріна Пархомчук. Конкірс відбувся за підтримки депутата 
районної ради М.М.Сінька. Припала дівчаткам до серця Шевчен-
кова поезія «Думи мої, думи мої…», «Мені тринадцятий минало…», 
«Минають дні, минають ночі…».

Готуючись до виступу, учні знову й знову гортали сторінки без-
смертного «Кобзаря». Щоразу черпали для себе важливі знання, 
які пригодяться їм у подальшому житті, навчанні. Тому, що Шевчен-
ко для нас – це не тільки те, що вивчають у школі, а й те, чим жи-
вуть. Тарасова пристрасть, Тарасова мудрість, Тарасове невмиру-
ще слово!

Лариса КОВАЛЬ,
завідуюча бібліотекою для дітей.

ДО 199-ї РІЧНИЦІ ВІД ДНЯ НАРОДЖЕННЯ 
тАРАСА гРИГОРОВИЧА шЕВЧЕНКА

Відбувся конкурс 
читачів

Вчитавшись в ці слова нашого земляка, поета 
Олександра Іващенка, ви зрозумієте, що вони  адре-
суються  кожному з нас. Небагато людей знають, що 
цей надзвичайно скромний  чоловік пише вірші. Не  
часто його бачать на сцені з гітарою в руках, тому що 
він уникає офіціозу, помпезності й „показухи”. Все 
життя він працював учителем російської мови й літе-
ратури, потім – зарубіжної літератури в одному з від-
далених сіл району, добирався до школи з райцен-
тру в спеку й мороз, на попутках і пішки. Він ніколи 
не бив себе в груди і не вимагав нагород. На творчих 
вечорах своїх друзів (в тому числі й на моєму) він ви-
конував одну-дві пісні і тихо йшов у глядацьку залу...

Признаюся, 99 % поезій, опублікованих в першій 
збірці «Хай нами диригує совість», яка нещодавно 

побачила світ, дякуючи зусиллям і підтримці Са-
шиних друзів, і була презентована на творчому 
вечорі автора в ЦТДЮ імені Данила Туптала - для 
мене абсолютне відкриття. Дивовижне відкриття! 
А я ж знаю Іващенка майже 30 років! 

Хай же таким чудовим відкриттям будуть і 
для вас його  поезії – для всіх макарівців і для 
тих, хто любить справжню, живу поезію, а не 
еталонно-прилизане  віршування, хто уміє чути 
мову серця поета і нашої рідної землі. Вчитайте-
ся в ці рядки...

Ігор ГОДЕНКОВ,
голова обласної організації «Конгрес 

літераторів України».

В галереї «Печерська» в Киє-
ві відбувся концерт поетів і авто-
рів-виконавців міжрегіональної 
творчої групи «Амальгама», з на-
звою такою ж, як і розташована  
в галереї виставки художників 
«Амальгами», - «Зворотна пер-
спектива». Перед гостями і від-
відувачами виставки виступили 
поети, серед яких наші земляки.   
Авторську пісню на цій виставці 
представляли барди. Володи-
мир Хоменко - від Макарівщини. 
Вів вечір поет, голова Київської 
обласної організації «Конгрес 
Літераторів України», керівник 
Макарівської літстудії «Сузір’я» 
Ігор Годенков. 

«Зворотна перспектива» від-
булася – так вважають участни-
ки й гості заходу, що пройшов  
у святковій, благодатній атмос-
фері поезії і авторської пісні. 

А ще на святі відбулося де-
кілька  презентацій. По-перше,  
презентація 1-го літературно-
художнього альманаху групи 
"Амальгама"  під назвою "Точка 
опору", в якому представлені 
роботи 14 художників і 16 по-
етів з різних регіонів України. 
Серед них члени Київської об-
ласної організації КЛУ: Ігоря Го-
денкова, Паші Гран, Галини Ге-
расименко, Олександра Бойка, 
Вікторії Козак, Володимира Си-
моненка. Літературним редак-
тором і публікатором альманаху 
був І.Годенков. І другим пода-
рунком для присутніх став му-
зичний альбом, який нещодав-
но вийшов,  "Время познания, 
время открытий" чернігівського 
барда Ірини Єременко. Також 
туди входили пісні, що були  на-
писані на вірші членів КЛУ Ігоря 
Годенкова (Макарів), Галини Ге-
расименко (Макарів), Юлії Бе-
режко-Камінскої (Ірпінь), Оле-
ни Грицюк-Загреби (Чернігів). 
Прем’єра цих пісень відбулася, 
від якої були щиро раді присутні  
автори текстів.

«зворотна 
перспектива»

* * * * *

* * * * *

* * * * *

«Якщо ви вірите, що Бог створив Людину по своїй подобі, то маєте усвідомити, що це творіння гені-
альне, бо кожна людина неповторна.

Усвідомте і те, що мільйон років тому і через мільйон років такої людини, як саме ви, не було і не 
буде.З людською творчістю, на мій погляд, складніше. Я вважаю, що всі відкриття, навіть найгеніальніші, 
сталися через те, що люди і в науці, і в мистецтві хотіли примножити зроблене та відкрите їхніми попере-
дниками.Найдрібніший гвинтик, найнепомітніший мазок художника, звуки музики, слово поезії – все це 
надбання усього людства. І кожне покоління, кожен науковець чи митець залишає навік у своєму творінні 
саме свою душу.Я хочу, щоб той, хто буде читати мої слова, знайшов у них хоч маленьку частинку моєї 
неповторності. І якщо це станеться, і у вашу душу, у вашу свідомість ввіллється частина мене, я буду вва-
жати, що прожив недаремно»...

21 березня – Всесвітній день поезії



6 № 11    22  березня   2013 р.Макарівські вістіМакарівські вісті

”

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня.
9.30 Шеф-кухар країни.
10.20 Т/с «Маруся. Повер-

нення».
12.35 Новини.
12.50 Дiловий свiт.
12.55 Погода.
13.05 Крок до зiрок.
13.50 Х/ф «Професiя слiдчий».
15.00 Новини.
15.15 Euronews.
15.35 Наука.
15.40 Дiловий свiт. Агросектор.
15.45 Погода.
16.00 Х/ф «Руїни стрiляють».
18.20 Новини.
18.45 Свiт спорту.
18.55 Дiловий свiт.
19.10 Про головне.
19.35 Здоровенькi були.
20.05 221. Екстрений виклик.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Дiловий свiт.
21.25 «Адреналiн».
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.20 Погода.

23.25 Х/ф «Ключi вiд безоднi».
0.25 Вiд першої особи.
0.45 Помiж рядками.
1.00 Пiдсумки.
1.10 Спорт.
1.20 Новини.
1.40 Про головне.
2.10 Новини.
2.25 ТелеАкадемiя.
3.25 Новини.
3.40 221. Екстрений виклик.
4.20 Сiльрада.
4.40 «Вiра. Надiя. Любов».
5.30 Пiдсумки дня.
5.50 Дiловий свiт. Агросектор.

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
11.55 Т/с «Лєднiков».
12.50 Т/с «Лєднiков».
13.50 «Не бреши менi 3».

14.50 «Не бреши менi 3».
15.55 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Лєднiков».
21.15 Т/с «Лєднiков».
22.15 «Мiняю жiнку 7».
23.45 «ТСН».
0.00 «ТСН. Особливе».
0.25 Трилер «Заблукалий». 

(2 к.).
1.55 Бойовик «Рекетир».
3.10 «ТСН».
3.25 «Не бреши менi 3».
4.15 «Не бреши менi 3».
5.05 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
Інтер

5.30 Т/с «Об`єкт №11».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Вiдплата».
12.00 Новини.
12.55 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».

13.50 «Судовi справи».
14.45 «Сiмейний суд».
15.45 Т/с «Анна».
17.40 Т/с «Свати 3».
18.00 Новини.
18.55 Т/с «Свати 3».
20.00 «Подробицi».
20.45 Футбол. Збiрна України - 

збiрна Молдови.
22.55 Х/ф «Ми з майбутнього».
1.20 Х/ф «Пагорб». (2 к.).
3.15 «Подробицi» - «Час».
3.45 Д/ф «Фатальна роль Олек-

сандра Фатюшина».
ТРК «Україна»

6.00 Т/с «Дорожнiй патруль 3».
7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Лягавий».
12.00 «Хай говорять. 

Африканськi пристрастi».
13.00 Т/с «Слiд».
14.35 Т/с «Подружжя».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Профiль убивцi».
21.50 Т/с «Слiд».
23.30 Т/с «Подружжя».
народжений». (2 к.).

ICTV
4.55 Факти.
5.25 Свiтанок.
6.25 Дiловi факти.
6.30 Погода.
6.35 Т/с «Таксi».
7.00 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.
7.45 Екстрений виклик.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Убивча сила».
12.30 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.15 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
16.30 Т/с «Убивча сила».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.20 Х/ф «Пiд укiс». (2 к.).
1.10 Провокатор.
2.00 Погода.

СТБ
6.00 «Чужi помилки. Остання 

шлюбна нiч».
6.45 «Усе буде добре!»
8.45 «Неймовiрна правда про 

зiрок».

10.10 «Зоряне життя. Зорянi 
тата».

11.05 Х/ф «Дiм на узбiччi».
13.05 «МайстерШеф 2».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
21.00 Т/с «Мати-й-мачуха».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
0.25 Т/с «Доктор Хаус».

Новий канал
4.50 Teen Time.
4.55 Т/с «АйКарлi».
6.00 Teen Time.
6.05 Очевидець. Найбiльш 

шокуюче.
6.40 Пiдйом.
6.45 Пiраньї.
7.10 Пiдйом.
7.30 Репортер.
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
10.00 Т/с «Кадетство».
11.00 Т/с «Воронiни».
13.25 М/с «Качинi iсторiї».

14.45 Т/с «Друзi».
15.40 Т/с «Кадетство».
16.45 Т/с «Свiтлофор».
17.50 Т/с «Воронiни».
18.55 Погода.
19.00 Репортер.
19.15 Пiраньї.
19.35 Спортрепортер.
20.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
21.00 Т/с «Кухня».
23.05 Т/с «Свiтлофор».

НТН
6.05 Х/ф «Вiд Бугу до Вiсли».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «Медичнi таємницi».
10.25 Т/с «Детективи Т. Устино-

вої. «Розлучення та дiвоче 
прiзвище».

12.35 Т/с «Бандитський Петер-
бург 9».

14.30 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9».

16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Висяки».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 9».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас». 

(2 к.).
23.45 «Свiдок».

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05 Погода.
6.10 Свiт православ`я.
6.40 Клуб гумору.
7.00 Погода.
7.05 Панянка i кулiнар.
7.40 «Дружина».
8.55 Погода.
9.00 Погода.
9.05 Хто в домi хазяїн?
9.25 Як це?
9.50 Крок до зiрок.
10.30 Шеф-кухар країни.
11.20 Маю честь запросити.
12.05 Х/ф «Острiв скарбiв».
15.25 Погода.
15.30 Ближче до народу.
16.05 Караоке для дорослих.
16.50 В гостях у Д. Гордона.
17.45 Дiловий свiт. Тиждень.
18.15 Погода.
18.20 Пам`ятi М. Мозгового. 

«Моя вiра, надiя, любов».
20.40 Головний аргумент.
20.50 Офiцiйна хронiка.

21.00 Пiдсумки тижня.
21.30 Точка зору.
21.55 Фольк-music.
22.50 Трiйка, Кено, Максима.
22.55 Погода.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.30 Погода.
23.35 «Дружина».
0.45 Клуб гумору.
1.20 Пiдсумки тижня.
1.45 ТелеАкадемiя.
2.45 Досвiд.
4.40 Свiтло.
5.05 «Надвечiр`я».

1+1
6.05 Мелодрама «З неба на 

землю».
7.50 М/ф.
8.10 «Ремонт +».
9.00 «Лото-Забава».
10.10 М/ф «Ескiмоска».
10.15 М/с «Чiп i Дейл».
10.40 М/с «Чiп i Дейл».
11.05 «Гастрономiчнi подорожi з 

Юлiєю Висоцькою. Венецiя».
11.45 «Недiля з Кварталом».

12.40 «Шiсть кадрiв».
13.25 «Мiняю жiнку 7».
14.50 Т/с «Свати 6».
15.55 Т/с «Свати 6».
17.00 Т/с «Свати 6».
18.20 Т/с «Свати 6».
19.30 «ТСН-Тиждень».
20.15 «Голос країни 3».
22.40 «Свiтське життя».
23.40 «Що? Де? Коли? Зiрковi 

вiйни».
0.50 Драма «Материк». (2 к.).
2.35 Х/ф «Чужий». (2 к.).
4.30 Мелодрама «З неба на 

землю».

Інтер
5.50 Х/ф «Черговий тато: Лiтнiй 

табiр».
7.30 «Юрмала».
9.30 «Школа доктора Комаров-

ського».
10.05 «Великi танцi».
12.15 Концерт «Сватам 5 рокiв».
15.00 Д/ф «Свати 5. Життя без 

гриму».
16.00 Т/с «Один на всiх».
20.00 «Подробицi тижня».
21.00 «Великi танцi».
23.25 Х/ф «Вiйна свiтiв». (2 к.).
1.40 Х/ф «Людина, яка бiжить». (2 к.).

3.15 «Подробицi тижня».
3.55 Х/ф «Черговий тато: Лiтнiй 

табiр».

ТРК «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
6.45 Подiї.
7.00 Х/ф «Великий прорив 

Бетховена».
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.00 Т/с «Дорожнiй патруль 3.
13.00 Т/с «Iнтерни».
14.00 Найрозумнiший.
16.00 Т/с «Слiд».
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с «Iнтерни».
21.00 Т/с «Iнтерни».
23.00 «Великий футбол».
0.30 Т/с «Шахта». (2 к.).
2.25 Т/с «Шаман». (2 к.).
3.50 Подiї тижня.
4.35 Т/с «Шаман». (2 к.).

ICTV
5.00 Погода.
5.05 Факти.
5.20 Погода.
5.25 Свiтанок.
6.10 Квартирне питання.
7.00 Анекдоти по-українськи.

7.30 Дача.
8.40 Основний iнстинкт.
9.10 Дивитися всiм!
10.25 ОлiмпiЛяпи.
11.30 Козирне життя.
12.00 Мульт особи.
12.20 Кримiнальний облом.
12.55 Х/ф «Вiдставник».
14.50 Х/ф «Вiдставник 2: Своїх не 

кидаємо».
16.45 Х/ф «Вiдставник 3».
18.45 Факти тижня.
19.30 Х/ф «Скарб Амазонки».
21.45 Х/ф «Широко крокуючи».
23.30 Т/с «Таксi».
0.50 Х/ф «Помутнiння». (2 к.).
2.35 Х/ф «Кмiтливi Брюс i Ллойд 

проти ЦРУ». (2 к.).
3.40 Про-Ziкаве.ua.
3.50 Свiтанок.

СТБ
4.55 М/ф «Пригоди Буратiно».
6.00 Х/ф «Вогонь, вода i... мiднi 

труби».
7.20 «Їмо вдома».
8.35 «Кулiнарна династiя».
10.30 «Караоке на Майданi».
11.30 Т/с «Рiвняння любовi».
15.40 «Україна має талант! 5».
19.00 «Битва екстрасенсiв».

20.00 Х/ф «Лекцiї для домогос-
подарок».

22.15 Х/ф «Дiм на узбiччi».
0.20 Х/ф «Iнше обличчя».
2.10 Х/ф «Медовий мiсяць».
3.40 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.50 Т/с «Тру Джексон».
6.55 Новий погляд.
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
9.00 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
10.00 Х/ф «Астерiкс i Обелiкс: 

Велика бiйка».
11.45 Педан-Притула Шоу.
13.10 Хто зверху? 2.
15.10 Х/ф «Кiшки проти собак: 

Помста Кiттi Галор».
16.30 Х/ф «Людина-павук».
19.10 Х/ф «Людина-павук 2».
22.00 Педан-Притула Шоу.
23.40 Х/ф «Сестри по нещастю 

2».
1.50 Спортрепортер.
1.55 Т/с «Еврика».
2.35 Зона ночi.
2.40 ТБ про ТБ.

3.10 Суперники.
3.25 Нiмфея кандiда.
3.40 Зона ночi.
3.45 Чорний колiр порятунку.
4.10 Цiна повернення.
4.20 Зона ночi. Культура.
4.25 Життя в обiймах квiтiв.
4.40 Софiя - дитя любовi.
4.55 Зона ночi. Культура.

НТН
5.40 «Легенди бандитського 

Києва».
6.30 Х/ф «Загiн особливого при-

значення».
7.45 Т/с «Шериф».
11.30 «Легенди карного роз-

шуку».
12.00 «Агенти впливу».
13.00 «Православнi святi».
15.00 Т/с «Наркомiвський обоз».
19.00 Т/с «Бригада».
0.00 Д/с «Таємницi кримiнального 

свiту».
0.30 Х/ф «Я - лялька». (3 к.).
2.20 «Речовий доказ».
3.25 «Агенти впливу».
4.40 «Уроки тiтоньки Сови».
5.00 «Правда життя».

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05 Пiдсумки.
6.15 Погода.
6.20 Клуб гумору.
7.00 Погода.
7.05 Фiльм-концерт «О. Буйнов. 

Чоловiк на сценi та в життi».
8.25 Панянка i кулiнар.
8.55 Погода.
9.00 Погода.
9.05 Життя на рiвних.
9.25 Школа юного суперагента.
9.40 Х/ф «Кортик».
13.25 Погода.
13.30 «Таємницi успiху» з Н. 

Городенською.
14.05 В гостях у Д. Гордона.
14.55 Золотий гусак.
15.25 Погода.
15.30 10+10. Український фольк.
16.40 Концерт М. Грицкана 

«Спiваймо разом, друзi мої!»
18.25 Концерт Т. Повалiй «Украї-

на. Голос. Душа».

20.50 Мегалот.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Без цензури.
21.55 Кабмiн: подiя тижня.
22.10 Українська пiсня.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
22.55 Погода.
23.00 Твiй голос.
23.25 Погода.
23.30 Ера здоров`я.
23.50 Кiно в деталях.
0.40 Клуб гумору.
1.20 Пiдсумки дня.

1+1
6.00 «Ремонт +».
6.15 Мелодрама «Безбiлетнi 

пасажирки».
8.00 «Свiтське життя».
9.00 «Хто там?»
10.10 М/ф «Ангрi бьордс».
10.15 М/с «Чiп i Дейл».
10.40 М/с «Чiп i Дейл».
11.00 «Свiт навиворiт 4: 

В`єтнам».
12.00 «Тачки».

12.25 «Голос країни 3».
14.55 Комедiя «Доктор Дулiттл 2».
16.40 Комедiя «Калачi».
18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».
20.00 Боевик «Казино «Рояль». 

(2 к.).
23.10 Трилер «Час». (2 к.).
1.20 Драма «Тринадцять». (2 к.).
2.50 Комедiя «Доктор Дулiттл 2».
4.10 «Тачки».
4.35 «Свiт навиворiт 4: В`єтнам».
5.20 «ТСН».

Інтер
4.55 Х/ф «Черговий тато».
6.20 «Шустер Live».
9.30 «Чекай на мене».
11.05 «Смачне побачення».
12.05 Т/с «Коли на пiвдень 

вiдлетять журавлi».
16.05 «Юрмала».
20.00 «Подробицi».
20.25 Концерт «Сватам 5 рокiв».
23.00 Х/ф «Три днi з дурнем».
0.45 Х/ф «Крайнi заходи». (2 к.).
2.50 «Подробицi» - «Час».
3.15 Х/ф «Черговий тато».
4.45 Д/ф «Володимир Мигуля. 

Зворотнiй вiдлiк».

ТРК «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00 Подiї.
7.10 Т/с «Iнтерни».
8.10 Найрозумнiший.
10.00 Таємницi зiрок.
11.00 Кращий кухар на селi 2.
12.00 Т/с «Дорожнiй патруль 2».
13.00 Т/с «Дорожнiй патруль 3».
14.00 Х/ф «У рiчки два береги».
18.00 Т/с «Моє улюблене чудо-

висько».
19.00 Подiї.
19.20 Т/с «Моє улюблене чудо-

висько».
22.10 Т/с «Шаман». (2 к.).
2.00 Т/с «Мент у законi». (2 к.).
3.30 Подiї.

ICTV
5.30 Погода.
5.35 Факти.
6.00 Погода.
6.05 Свiтанок.
6.55 Козирне життя.
7.30 Х/ф «Битва драконiв».
9.35 Зiрка YouTube.
10.00 Дача.
11.05 Квартирне питання.
12.05 Дивитися всiм!

13.25 За кермом.
13.50 Нетаємнi файли.
14.50 Екстрений виклик.
15.50 Х/ф «Вiдставник».
17.45 Максимум в Українi.
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф «Вiдставник 2: Своїх не 

кидаємо».
21.00 Х/ф «Вiдставник 3».
23.00 Х/ф «Ключ саламандри».

СТБ
5.35 М/ф «Казка про царя 

Салтана».
6.30 Х/ф «Медовий мiсяць».
8.05 «Караоке на Майданi».
9.00 «Їмо вдома».
10.10 «ВусоЛапоХвiст».
10.50 «Хата на тата».
12.35 «Холостяк 3».
16.00 «Як вийти замiж з Анфiсою 

Чеховою».
17.05 Х/ф «Джентльмени удачi».
19.00 «Україна має талант! 5».
22.10 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
1.50 «Детектор брехнi 3».

Новий канал
5.55 Т/с «Тру Джексон».

6.40 Новий погляд.
8.05 Ревiзор 2.
10.00 Ревiзор 2.
11.40 Уральськi пельменi.
13.25 Люди ХЕ.
14.00 Нереальна iсторiя.
14.40 Файна Юкрайна.
15.35 Т/с «Татусевi доньки».
17.40 Х/ф «Кiшки проти собак: 

Помста Кiттi Галор».
19.30 Х/ф «Людина-павук».
22.00 Хто зверху? 2.
23.55 Спортрепортер.

НТН
5.50 «Легенди бандитського 

Києва».
6.15 «Залiзний Оскар».
6.45 Х/ф «Помста - мистецтво».
8.30 Х/ф «Вiд Бугу до Вiсли».

11.30 «Речовий доказ». Мисливцi 
на переможцiв.

12.00 «Головний свiдок».
13.00 Д/с «Таємницi 

кримiнального свiту».
13.30 Х/ф «Одиночне плавання».
15.20 Т/с «Шериф».
19.00 Т/с «Павутиння 6».
23.00 «Головний свiдок».
0.00 Х/ф «Таємниця ордену». 

(2 к.).
1.35 Х/ф «Убити президента». 

(2 к.).
3.10 «Речовий доказ».
3.55 «Агенти впливу».
4.25 «Уроки тiтоньки Сови».
4.40 «Правда життя».

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки тижня.
9.40 Т/с «Маруся. Повернення».
11.55 Без цензури.
12.20 Новини.
12.35 Дiловий свiт.
12.40 Хай щастить.
13.00 Право на захист.
13.20 Темний силует.
13.30 Х/ф «Професiя слiдчий».
14.40 Вiкно до Америки.
15.00 Новини.
15.15 Euronews.
15.35 Наука.
15.40 Дiловий свiт. Агросектор.
15.45 Погода.
16.00 Х/ф «Руїни стрiляють».
18.20 Новини.
18.45 Свiт спорту.
18.55 Агро-News.
19.05 Дiловий свiт.
19.25 Сiльрада.
19.45 Вiтас. «Мама та син».
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Дiловий свiт.

21.35 «Вiра. Надiя. Любов».
22.30 Книга.ua.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.20 Погода.
23.25 Кiно в деталях.
0.25 Вiд першої особи.
0.45 Помiж рядками.
1.00 Пiдсумки.
1.10 Спорт.
1.20 Новини.
1.45 Про головне.
2.15 Новини.
2.30 ТелеАкадемiя.
3.35 Новини.
3.50 Караоке для дорослих.
4.40 Книга.ua.
5.00 Хто в домi хазяїн?
5.25 Пiдсумки дня.
5.50 Дiловий свiт. Агросектор.

1+1
6.00 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».

7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
12.05 Комедiя «Калачi».
13.50 «Не бреши менi 3».
14.50 «Не бреши менi 3».
15.55 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Лєднiков».
21.10 Т/с «Лєднiков».
22.10 «Грошi».
23.20 «ТСН».
23.40 «ТСН. Особливе».
0.05 Комедiя «Доктор Дулiттл 2».

Інтер
5.45 Х/ф «Сни».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».

8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Один на всiх».
12.00 Новини.
13.15 Д/с «Слiдство вели...» з    

Л. Каневським».
14.10 «Судовi справи».
15.00 «Сiмейний суд».
16.00 «Чекай на мене».
17.45 Т/с «Свати 3».
18.00 Новини.
18.55 Т/с «Свати 3».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Однолюби».
0.50 «Парк автомобiльного 

перiоду».

ТРК «Україна»
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Моє улюблене чудо-

висько».
13.50 Т/с «Слiд».
15.20 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».

20.00 Т/с «Профiль убивцi».
22.50 Х/ф «Ненароджений». (2 к).
0.35 Х/ф «Денне свiтло». (2 к.).

ICTV
6.40 Т/с «Таксi».
7.05 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.
7.45 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.00 Х/ф «Ключ саламандри».
12.05 Х/ф «Скарб Амазонки».
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Скарб Амазонки».
14.20 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
16.35 Т/с «Убивча сила».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.20 Свобода слова.
1.15 Надзвичайнi новини.

СТБ
7.50 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
9.10 Х/ф «Лекцiї для домогоспо-

дарок».

11.35 «МайстерШеф 2».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
21.00 Т/с «Мати-й-мачуха».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Детектор брехнi 3».
23.40 «Битва екстрасенсiв».
0.35 Т/с «Доктор Хаус».
1.35 Т/с «Загальна терапiя».
3.25 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.40 Пiдйом.
6.45 Пiраньї.
7.10 Пiдйом.
7.30 Репортер.
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Х/ф «Людина-павук 2».
11.45 Т/с «Воронiни».
13.30 М/с «Качинi iсторiї».
14.50 Т/с «Друзi».
15.45 Т/с «Кадетство».
16.45 Т/с «Свiтлофор».

17.50 Т/с «Воронiни».
18.55 Погода.
19.00 Репортер.
19.15 Пiраньї.
19.35 Спортрепортер.
20.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
21.00 Т/с «Кухня».
22.00 Ревiзор 2.
23.55 Репортер.

НТН
6.00 «Легенди карного розшуку».
6.30 Х/ф «Одиночне плавання».
8.05 «Агенти впливу».
9.00 «Православнi святi».
10.40 Т/с «Павутиння 6».
14.20 Т/с «Бригада».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 9».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мислити 

як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас». (2 к.).
23.45 «Свiдок».
0.15 Х/ф «2016: кiнець ночi». 

(2 к.).
1.50 «Свiдок».
2.20 Т/с «Суто англiйськi вбив-

ства». (2 к.).

Примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

вівторок,  26   березня

понеділок, 25  березня

неділя, 24  березня

субота, 23 березня
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середа,  27   березня

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня.
9.25 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
9.50 Погода.
10.15 Т/с «Маруся. Повернення».
12.30 Новини.
12.45 Дiловий свiт.
12.50 Контрольна робота.
13.15 Українська пiсня.
13.45 Х/ф «Професiя слiдчий».
15.00 Новини.
15.15 Euronews.
15.30 Наука.
15.35 Дiловий свiт. Агросектор.
15.40 Погода.
15.50 Х/ф «Руїни стрiляють».
18.20 Новини.
18.45 Свiт спорту.
18.50 Дiловий свiт.
19.10 Про головне.
19.30 Без цензури.
20.00 Театральнi сезони.
20.50 Мегалот.
20.55 Офiцiйна хронiка.

21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Дiловий свiт.
21.30 «Надвечiр`я».
22.25 Свiтло.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.20 Погода.
23.25 Х/ф «Ключi вiд безоднi».
0.25 Вiд першої особи.

1+1
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
11.55 Т/с «Лєднiков».
12.50 Т/с «Лєднiков».
13.50 «Не бреши менi 3».
14.50 «Не бреши менi 2».
15.55 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».

16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Лєднiков».
21.15 Т/с «Лєднiков».
22.15 «Iлюзiя безпеки. Не 

тiльки м`ясом».
23.30 «ТСН».

Інтер
5.30 Т/с «Об`єкт №11».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Вiдплата».
12.00 Новини.
12.55 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
13.50 «Судовi справи».
14.45 «Сiмейний суд».
15.45 Т/с «Анна».
17.40 Т/с «Свати 3».
18.00 Новини.
18.55 Т/с «Свати 5».

20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Однолюби».
1.10 Х/ф «I прийшов павук». 

(2 к.).
ТРК «Україна»

6.00 Т/с «Дорожнiй патруль 
3», 2 с.

7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Профiль убивцi».
12.00 «Хай говорять. «Ласковый 

май»: залишитися 
живими».

13.00 Т/с «Слiд».
14.35 Т/с «Подружжя».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Профiль убивцi».
21.50 Т/с «Слiд».
23.30 Т/с «Подружжя».

ICTV
6.40 Т/с «Таксi».
7.00 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.

7.45 Нетаємнi файли.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Убивча сила».
12.35 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.15 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
16.30 Т/с «Убивча сила».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.20 Х/ф «У пеклi». (2 к.).

СТБ
5.55 «Чужi помилки. Дiвчина 

без iменi».
6.35 «Усе буде добре!»
8.35 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
10.00 «Зоряне життя. Зiрки 

поза законом».
10.55 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
12.50 «МайстерШеф 2».

16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
21.00 Т/с «Мати-й-мачуха».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Хата на тата».
0.20 Т/с «Доктор Хаус».

Новий канал
7.10 Пiдйом.
7.30 Репортер.
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
10.00 Т/с «Кадетство».
11.00 Т/с «Воронiни».
13.25 М/с «Качинi iсторiї».
14.45 Т/с «Друзi».
15.40 Т/с «Кадетство».
16.40 Т/с «Свiтлофор».
17.50 Т/с «Воронiни».
18.55 Погода.
19.00 Репортер.
19.15 Пiраньї.

19.35 Спортрепортер.
20.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
21.00 Т/с «Кухня».
23.05 Т/с «Свiтлофор».

НТН
7.00 Х/ф «Вантаж 300».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «Медичнi таємницi».
10.25 Т/с «Детективи Т. Устино-

вої. «Розлучення та дiвоче 
прiзвище».

12.30 Т/с «Бандитський Петер-
бург 9».

14.30 Т/с «Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9».

16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Висяки».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 9».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас». 

(2 к.).
23.45 «Свiдок».

четвер,  28   березня

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня.
9.25 Т/с «Маруся. Повернення».
12.30 Новини.
12.45 Дiловий свiт.
12.50 Офiцiйна хронiка.
12.55 Погода.
13.05 Здоров`я.
13.55 Х/ф «Професiя слiдчий», .
15.00 Новини.
15.15 Euronews.
15.35 Наука.
15.40 Дiловий свiт. Агросектор.
15.45 Погода.
16.00 Х/ф «Iван Бабушкiн».
18.20 Новини.
18.45 Свiт спорту.
18.55 Дiловий свiт.
19.10 Про головне.
19.35 221. Екстрений виклик.
20.25 Досвiд, ч. 1.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.15 Дiловий свiт.
21.25 Досвiд, ч. 2.

22.50 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.20 Погода.
23.25 Х/ф «Ключi вiд безоднi».

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
11.55 Т/с «Лєднiков».
12.50 Т/с «Лєднiков».
13.50 «Не бреши менi 2».
14.50 «Не бреши менi 2».
15.55 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
16.45 «ТСН. Особливе».

17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».

19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Лєднiков».
21.15 Т/с «Лєднiков».
22.15 «Моя хата скраю».
23.30 «ТСН».
23.50 «ТСН. Особливе».
0.15 Бойовик «Чужi». (2 к.).
2.25 «Моя хата скраю».
3.15 «ТСН».
3.30 «Не бреши менi 2».
4.20 «Не бреши менi 2».
5.10 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
Інтер

5.30 Т/с «Об`єкт №11».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Вiдплата».
12.00 Новини.
12.55 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».

13.50 «Судовi справи».
14.45 «Сiмейний суд».
15.45 Т/с «Анна».
17.40 Т/с «Свати 5».
18.00 Новини.
19.00 Т/с «Свати 5».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Однолюби».
1.00 Х/ф «Цiлуючи дiвчат». 

(3 к.).
ТРК «Україна»

6.00 Т/с «Дорожнiй патруль 3».
7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Профiль убивцi».
12.00 «Хай говорять. Стьопкина 

проти Стьопкина».
13.00 Т/с «Слiд».
14.35 Т/с «Подружжя».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Профiль убивцi».
21.50 Т/с «Слiд».
22.45 Т/с «Подружжя».

ICTV
6.40 Т/с «Таксi».
7.05 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.
7.45 Максимум в Українi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Убивча сила».
12.30 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.15 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
16.30 Т/с «Убивча сила».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.20 Х/ф «Спецiальне завдан-

ня». (2 к.).
СТБ

6.45 «Усе буде добре!»
8.45 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
10.05 «Зоряне життя. Топ-10 

скандалiв року».

11.05 «Зоряне життя. Топ роз-
лучень 2011 року».

12.05 Х/ф «Торкнутися неба».
13.55 «Зваженi i щасливi».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
21.00 Т/с «Мати-й-мачуха».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Кулiнарна династiя».
0.55 Т/с «Доктор Хаус».

Новий канал
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
10.00 Т/с «Кадетство».
11.00 Т/с «Воронiни».
13.25 М/с «Качинi iсторiї».
14.45 Т/с «Друзi».
15.40 Т/с «Кадетство».
16.40 Т/с «Свiтлофор».
17.50 Т/с «Воронiни».
18.55 Погода.
19.00 Репортер.

19.15 Пiраньї.
19.35 Спортрепортер.
20.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
21.00 Т/с «Кухня».
23.05 Т/с «Свiтлофор».

НТН
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «Медичнi таємницi».
10.25 Х/ф «Хрестоносець».
12.35 Т/с «Бандитський Петер-

бург 9».
14.40 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 9».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Висяки».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 9».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас». 

(2 к.).
23.45 «Свiдок».
0.15 Х/ф «Захисник». (2 к.).
1.50 «Свiдок».
2.20 Т/с «Суто англiйськi вбив-

ства». (2 к.).
4.00 «Свiдок».

п’ятниця,  29   березня

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня.
9.20 Т/с «Маруся. Повернення».
12.20 Новини.
12.30 Дiловий свiт.
12.35 Адреналiн.
14.05 Х/ф «Професiя слiдчий».
15.00 Новини.
15.15 Дiловий свiт. Агросектор.
15.20 Погода.
15.25 Околиця.
16.00 Х/ф «Iван Бабушкiн».
18.20 Новини.
18.45 Свiт спорту.
18.50 Дiловий свiт.
19.10 Про головне.
19.35 Український ретро-хiт. 

10+10.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Дiловий свiт.
21.35 Фольк-music.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
23.00 Пiдсумки.
23.10 Погода.
23.15 Х/ф «Ключi вiд безоднi».
0.10 Х/ф «Ключi вiд безоднi».
1.00 Вiд першої особи.
1.20 Новини.
1.45 Про головне.

2.15 Новини.
2.30 ТелеАкадемiя.
3.30 Новини.
3.45 Фольк-music.
4.55 Околиця.
5.25 Пiдсумки дня.
5.50 Дiловий свiт. Агросектор.

1+1
6.05 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
11.55 Т/с «Лєднiков».
12.50 Т/с «Лєднiков».
13.50 «Не бреши менi 2».
14.50 «Не бреши менi 2».
15.55 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 «Казкова Русь».
20.40 «Вечiрнiй Київ».

22.35 Бойовик «Чужi». (2 к.).
1.25 Бойовик «Чужий 3». (2 к.).
3.15 Бойовик «Викрасти за 60 

секунд». (2 к.).
5.05 «ТСН».

Інтер
5.30 Т/с «Об`єкт №11».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Вiдплата».
12.00 Новини.
12.55 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
13.50 «Судовi справи».
14.45 «Сiмейний суд».
15.45 Т/с «Анна».
17.40 Т/с «Свати 5».
18.00 Новини.
19.00 Т/с «Свати 5».
20.00 «Подробицi».
20.30 «Шустер Live».
0.30 Х/ф «У чужому ряду».

ТРК «Україна»
6.00 Т/с «Дорожнiй патруль 

3», 4 с.
7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».

10.00 Т/с «Профiль убивцi».
12.00 «Хай говорять. Пам`ятi 

Людмили Гурченко».
13.00 Т/с «Слiд».
14.35 Т/с «Подружжя».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Профiль убивцi».
21.50 Т/с «Мент у законi 2». 

(2 к.).
1.30 Х/ф «Нас прийняли!» 

(2 к.).
2.55 Ласкаво просимо.
3.40 Подiї.
4.00 «Говорить Україна».
4.35 «Хай говорять».
5.25 Срiбний апельсин.

ICTV
4.40 Служба розшуку дiтей.
4.45 Погода.
4.50 Факти.
5.15 Свiтанок.
6.20 Дiловi факти.
6.25 Погода.
6.30 Т/с «Таксi».
6.55 Т/с «Леся+Рома».
7.35 Дiловi факти.
7.40 Стоп-10.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Убивча сила».

12.30 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.15 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
16.30 Т/с «Убивча сила».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.20 Х/ф «Шiсть куль». (2 к.).
1.40 Екстрений виклик.
2.25 Погода.
2.30 Х/ф «Спецiальне завдан-

ня». (2 к.).
3.55 Погода.
4.00 Т/с «Кодекс честi».

СТБ
5.00 «Чужi помилки. Сирiтська 

помста».
5.45 Х/ф «Червонi вiтрила».
7.10 Х/ф «Попелюшка iз За-

пруддя».
9.10 Х/ф «Дiвич-вечiр».
17.50 «Вiкна-новини».
18.00 Х/ф «Iван Васильович 

змiнює професiю».
20.00 «Холостяк 3».
22.00 «Вiкна-новини».
22.35 «Холостяк 3».
0.00 «Як вийти замiж з Анфiсою 

Чеховою».

1.05 Х/ф «Торкнутися неба».
2.40 Т/с «Загальна терапiя».

Новий канал
4.45 Служба розшуку дiтей.
4.50 Teen Time.
4.55 Т/с «АйКарлi».
6.00 Teen Time.
6.05 Очевидець. Найбiльш 

шокуюче.
6.45 Пiдйом.
6.50 Пiраньї.
7.10 Пiдйом.
7.30 Репортер.
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
10.00 Т/с «Кадетство».
11.00 Т/с «Воронiни».
13.25 М/с «Качинi iсторiї».
14.45 Т/с «Друзi».
15.40 Т/с «Кадетство».
16.45 Т/с «Свiтлофор».
17.50 Т/с «Воронiни».
18.55 Погода.
19.00 Репортер.
19.15 Пiраньї.
19.35 Спортрепортер.
20.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
21.00 Т/с «Кухня».
22.00 Т/с «Кухня 2».
23.05 Т/с «Свiтлофор».

0.10 Репортер.
0.25 Спортрепортер.
0.30 Погода.
0.35 Т/с «Щоденники вампiра 

3». (2 к.).
1.30 Т/с «Веронiка Марс 3».
2.20 Т/с «Шоу Бiла Енгвала».
3.00 Зона ночi.
3.05 Зiрка Вавiлова.
3.45 Зона ночi.
3.50 Український Соломон, або 

Українська правда i закон.
4.00 Пiдiйнятися на попа.
4.05 Бий, хто безневинний.
4.10 Зона ночi.
4.15 Втраченi права.
4.20 Магдебурзькi хронiки.
4.25 Зона ночi. Культура.
4.30 Усмешник.
4.35 Генiй смiху.

НТН
5.30 «Легенди карного роз-

шуку».
7.00 Т/с «Конвой PQ-17».
14.50 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 9».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Висяки».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Останнiй бiй майора 

Пугачова».
23.15 Х/ф «Марш-кидок».
1.30 Х/ф «Куля в головi». (2 к.).
3.40 «Речовий доказ».
4.20 «Агенти впливу».
5.15 «Уроки тiтоньки Сови».

Звернення упередило втрати 
бюджету на 3,3 млн. грн.

У ході перевірки заяви гр. «С» щодо незаконного виробництва спирту на підприємстві «У» працівниками відді-
лення протидії незаконному обігу підакцизних товарів УПМ ДПС у Київській області, спільно із співробітниками Регіо-
нального управління Департаменту САТ ДПС України, у області здійснено виїзд до підприємства, де відібрано зразки 
готової продукції (компоненту моторного палива альтернативного), які направлено на дослідження до Торгово – про-
мислової палати України. Встановлено, що під виглядом компоненту моторного палива альтернативного на підпри-
ємстві виготовлявся спирт етиловий денатурований, який відноситься до підакцизної групи товарів. При реалізації 
його посадові особи підприємства зобов’язані були сплатити до бюджету близько 3,3 млн. грн. акцизного податку.

На підставі зібраних матеріалів в кінці листопада відкрито кримінальне провадження за ухилення від сплати по-
датків в особливо великих розмірах стосовно службових осіб підприємства.

В січні 2013 року, під час проведення обшуку приміщень підприємства, виявлено 252,4 тонни прозорої рідини зі 
специфічним запахом спирту на орієнтовну суму 2,8 млн. гривень. Також, на території підприємства виявлено ван-
тажний автомобіль-паливоцистерну марки МАЗ з причепом-цистерною орієнтовною вартістю 300 тис. грн., в якому 
знаходилось 14,5 тонн прозорої рідини зі специфічним запахом спирту на орієнтовну суму 1,3 млн. гривень. Виявле-
ну спиртовмісну рідину та автомобіль з причепом вилучено згідно протоколу обшуку. Розслідування кримінального 
провадження триває.

За матеріалами УПМ  ДПС у Київській області.

«Ціна питання» – 
життя людей

У м. Вишневе Київської області, в межах операції 
«Акциз», податківцями виявлено «підпільний» цех із не-
законного виготовлення фальсифікованих тютюнових 
виробів. Було вилучено товарно-матеріальних ціннос-
тей загальною вартістю близько 180 тис. грн., а саме: 
тютюнові вироби у кількості 2 тис. 387 пачок, тютюн для 
кальяну в асортименті близько 35 кг., тютюн у кількості 
67 кг., марки акцизного податку з явними ознаками під-
робки у кількості 44 тис. 413 шт., обладнання та сирови-
ну для виробництва тютюнових виробів, тощо. Прове-
дення зазначених заходів триватиме і надалі, оскільки 
«ціна питання» – життя людей. 

В цілому у січні 2013 року податковою міліцією об-
ласті із незаконного обігу вилучено товарно-матеріаль-
них цінностей на загальну суму 2 млн. 980 тис. грн., у 
тому числі спирту на 2,8 млн. грн. та тютюнових виробів 
на 180 тис. гривень. 
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”

- Купуйте свіженьке молочко! – приві-
тно запрошує перехожих жіночка. – І сир 
добренький є, і сироватка!

Пакети з сиром і молоком у пластико-
вих пляшках виставлені просто під ноги  
покупцям на порозі хлібного магазину 
в центрі Макарова. Коли кореспондент 
газети спробувала сфотографувати цю 
торгівлю, то їй погрожували розбити фо-
тоапарат! Здогадуєтесь чому? 

Вже не вперше наша газета звертає 
увагу громадськості, контролюючих ор-
ганів на торгівлю з порушення санітарних 
вимог, але заходів щодо цього досі не 
вжито.  

Висновки напрошуються самі собою. 

Якщо це торгівля несанкціонована, то ніх-
то не контролює її якість, тобто не гаран-
тує нам того, що таке, на перший погляд 
добре молоко, сир  не зашкодять нашо-
му здоров’ю. А якщо продавці сплачують 
ринку за торгове місце (таке доводилося 
бачити), то чому для них не створені від-
повідні умови? 

Хто в цьому зацікавлений і чому? 
Проходять мимо депутати  районної 

і селищної ради, працівники санепідем-
служби, міліції,  ветстанції, комунально-
го підприємства „Макарів-сервіс” і ніби 
не бачать, що відбувається. А може не 
хочуть бачити?!

Інф. «М.в.».

ВАРІАЦІЇ  НА  ОДНУ і ту ж  ТЕМУ

Що не кажіть, а люди стали жити краще і стали 
багатшими. Звідки такий висновок? А погляньте, 
що робиться на вулицях Макарова – вони за-
ставлені  автомобілями так, що ні пройти, ні про-
везти дитину в колясці не можливо. Дійшло до 
того, що власники машин вже припарковують  їх 

на тротуарах, бо їм, бачте, треба зайти саме до 
цього магазину! Пішоходам хоч на скейтборди 
ставай і перелітай  через перепони.

З настанням тепла все більше буде тран-
спорту на вулицях і все менше порядку. Невже 
селищна рада не може узгодити питання роз-
міщення  платних автостоянок, щоб кошти над-
ходили до місцевого бюджету і використовува-
лись хоча б на той же ремонт доріг?! 

СТАЄМО 
НА СКЕЙТБОРДИ ?

От і скінчилася зима. Березень зійшовся 
у важкому герці зі снігом та морозом і поволі, 
але впевнено і невідворотно весна вступає в 
свої права. Промине ще тиждень – другий і 
Полісся вкриється барвистою та тендітною 
ковдрою рослин - первоцвітів. Саме їх цар-
ство владарюватиме у наших лісах короткий 
проміжок часу, від сходження снігу і до появи 
листя на деревах та густої трави в підліску.

Часто усі ранньоквітучі рослини на-
зивають підсніжниками, і не дарма, свій 
розвиток вони починають ще під снігом, у 
лісовій підстилці. Навіть, якщо зненацька 
приходять короткочасні весняні замо-
розки, це не завдає рослинам шкоди, в їх 

клітинах містяться концентровані розчини 
поживних речовин, які замерзають лише 
при дуже значному і тривалому морозі. Усі 
первоцвіти мають підземні стебла – цибу-
линки, бульби, кореневища, які надзвичай-
но багаті на поживні речовини, вони дають 
змогу рослинам дуже швидко розвиватися 
навесні. Світлолюбні та вологолюбні вес-
няні квіти поспішають відцвісти і дати на-

сіння до настання 
посух і пригнічення 
їх іншими росли-
нами, конкурента-
ми за світло. Потім 
надземна частина 
засихає, а підземна 
в стані спокою, за-
хищена від літньої 
спеки та зимових 
морозів, знову чекає 
весни.

Не обділені вес-
няними первоцві-
тами і ліси Макарів-
щини. Кожної весни 
тендітні квіти запо-
лоняють наші ліси, 
милуючи своєю 
красою жителів 
району. Скажімо в 
Ніжиловицькому, 
Комарівському та 
частині Небелиць-

кого лісництв весною 
широко поширена 
така прекрасна квітка 
як ряст порожнистий. 
Він розквітає на по-
чатку квітня в тінис-
тих широколистяних 
дібровах тендітними 
квіточками пурпу-
рового, рожевого, 
бузкового чи біло-
го кольору. Медунка 
темна теж зустріча-
ється в згаданих ліс-
ництвах, вона росте 
в переважно дубових 
або мішаних лісах 
з пухким родючим 
грунтом. Розквітає 
медунка у квітні і про-
довжує цвісти до кінця 
травня, квіти спочатку 
рожевого кольору, але 

поступово змінюють його на синій. Ане-
мона дібровна поширена по всій території 
лісгоспу, в усіх типах лісів, на луках, бере-
гах річок та струмків, зазвичай, утворюю-
чи суцільний килим з великих білих квіток, 
що цвітуть протягом квітня. Простріл роз-

критий, або сон- 
трава, полюбляє 
добре освітлені 
соснові узлісся 
та галявини, зу-
стрічається і у 
мішаних лісах. 
Квіти має великі, 
гарні, синьо-фіо-
летового кольо-
ру, стебла вкриті 
густими пухнас-
тими волосин-
ками. Рослина 
настільки гарна, 
наскільки і рід-
кісна, занесена 
до Червоної кни-
ги України, але у 
нашому госпо-
дарстві зустрі-
чається часто в 
Забуянському та 
Комарівському 
лісництвах. Крім 
цих первоцвітів, в лісгоспі проростають: 
первоцвіт весняний, печіночниця звичай-

на, купальниця європейська, фіалка соба-
ча, конвалія лікарська та інші.

Разом з тим, кожної весни початок цві-
тіння перших квітів породжує давню, але 
від того не менш болючу проблему. Дуже 
часто, при відвідуванні лісу,  ми беремо до-
дому частинку весняної краси – букет і, як 
правило, чомусь намагаємося зірвати кві-
тів якомога більше, всі вони такі гарні. «Лю-

бителі природи» забувають, що пер-
воцвіти надто тендітні квіти і можуть зів’яти 

ще до того, як ви 
повернетеся з про-
гулянки, зібраний 
лантух зів’ялої краси 
буде безжально ви-
кинутий. Знищуючи 
наземну частину рос-
лини, ми завдаємо їй 
великої шкоди – без 
листків не відновить-
ся запас поживних 
речовин у корневи-
щах, цибулинах чи 
бульбах і, як наслідок, 
рослини не підготу-
ються добре пере-
нести стан спокою. У 
наступному році вес-
няний килим буде вже 
не таким багатим, а 
регулярне обривання 
квітів може призвес-
ти до зникнення цих 

рослин з наших лісів. 
Тож, перед тим, як зі-

рвати вподобану вами квітку, пам’ятайте 
про можливий наслідок цього кроку, не 
збирайте великих букетів, власним при-
кладом виховуйте любов та повагу до тво-
ріння природи у своїх дітей.

Сергій Кондрацький,
головний лісничий

ДП «Макарівський лісгосп». 

ПЕР   в ОЦВІТИ       -  п р о в і с н и к и  в е с н и

Печіночниця звичайна.

Анемона дібровна.

Сон-трава.

Купальниця європейська.
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Захищаємо 
від шкідників

Коли на деревах ще не встигли роз-
пуститися бруньки та не з'явився цвіт, 
треба захищати їх від хвороб та шкід-
ників. Фахівці рекомендують на початку 
березня обприскувати рослини роз-
чином мідного купоросу з вапном. Для 
цього візьміть 300 г мідного купоросу і 
300 г негашеного вапна, розведіть у 10 
л води. На одне деревце використо-
вуйте приблизно два літри розчину, на 
дерево, яке вже плодоносить, - до 10 
літрів. Кущі малини, смородини, вино-
граду – не більше 1,5 літра на один кущ. 
Для захисту від шкідників, стовбури 
дерев можна побілити вапняним роз-
чином.

Обрізаємо рослини
Обрізати дерева, кущі можна, як 

тільки-но денна температура пові-
тря буде вищою за нуль. Санітарного 
обрізання навесні потребують прак-
тично усі рослини в саду – і плодові 
дерева, і плодово-ягідні кущі. З них 
видаляють сухі і надломлені гілки, 
пошкоджені хворобами або комаха-
ми. Зрізати гілки треба із запасом, 
захоплюючи 2–3 см здорової дере-
вини. Місця зрізів замазати садовим 

варом (густа мазь для свіжих відкри-
тих ран дерева), а гілки спалити.

Якщо деревця молоді, треба 
провести спеціальне обрізання, яке 
стимулює зростання, зміцнення де-
ревини і формування крони майбут-
нього дерева. Крону формують так, 
щоб кожна гілка добре освітлювала-
ся сонцем, обрізаючи слабкі гілки, 
крони, що ростуть всередині, вниз і 
у напрямку до стовбура. Старим пло-
довим деревам і чагарникам роблять 
омолоджувальне обрізання, про-
ріджуючи їхню крону і вкорочуюючи 
їхні гілки так, щоб стимулювати на-
правлене розгалуження дерева вгору 
і в боки. Омолоджувальне обрізання 
сприяє відновленню процесів росту 
дерева і підвищенню його врожай-
ності.

У плодових кущів треба обріза-
ти старі й пошкоджені гілки, молоду 
поросль, що не витримала зимових 
заморозків (з почорнілими верхівка-
ми), і малорозвинені гілки. Однак не 
всі рослини треба обрізати. Декотрі 
взагалі не можна обрізати, а в деяких 
через  це псується зовнішній вигляд.

Щеплення дерев
Окрім можливості отримати бажані 

сорти дерев у саду, завдяки щепленню, 
можна надати улюбленому сорту стій-
кості до клімату, особливостей грунту, 
підвищити морозостійкість, виправити 
дефекти стовбура, тощо.

Перш ніж взятися за щеплення, 
огляньте дерево, воно має бути здо-
ровим. Кісточкові дерева (вишні, сли-
ви) краще щепити молодими, яким не 
більше десяти років. На яблуню і гру-
шу можна прищеплювати, якщо вони 
старші. Живці для щеплення треба 
вибирати сильні, грубі й життєздатні. 
Найбільш популярні методи щеплен-
ня дерев це окуліровка – щеплення 
бруньками (літні щеплення) та копу-
лювання – щеплення живцями (вес-
няні щеплення). Окулірування добре 
для груші, сливи, абрикоса і вишні. 
Більш надійніший і простіший спосіб 
щеплення – копулювання. Його про-
водять навесні, до початку активного 
зростання дерев, яке починається 
з процесів циркуляції соку. Класичні 
способи щеплення навесні – за кору, 
в розщіп та в бічний зріз. Ранній спо-
сіб щеплення – в бічну складку. Це ро-
блять до початку циркуляції соку. Для 
цього зріжте пошкоджену гілку попе-
речним зрізом. Зачистіть поверхню 
зробленого зрізу садовим ножем. 
Торець гілки треба розщепити на гли-
бину близько 5-10 сантиметрів і вста-
вити розширювач. На нижній частині 
живця, яким будете щепити, зробіть 
косі зрізи. Зрізи повинні бути з двох 
протилежних сторін, щоб утворився 
клин. Відтак розширювач вийміть, 
а живці затисніть. Щільно обв’яжіть 
щеплення. Верхні зрізи живців тре-
ба обмазати садовим варом. Коли 
на живцях з’являться бруньки, 
обв’язування треба ослабити, але 
знімати не варто.

Готуємо сад 
до щедрих врожаїв

Наші предки попереджали, що коли роками на городі вирощувати одну й ту ж культуру то невдовзі земля повністю виснажиться. 
Отож, висаджування культур треба чергувати. Однак, проста й механічна сівозміна не дасть позитивних результатів. Подеку-

ди навпаки - навіть може наробити лиха. Вибирати наступників слід уважно, із знанням. 

необхідна сівозміна

 Культура, що вирощується  Найкращі  попередники                                        Добрі                                                  Недопустимі

 Капуста
  Цибулинні, огірки, кабачки, патисони, 

цукіні, гарбузи, горох, боби, квасоля, кар-
топля, багаторічні трави

Часник, томат, перець, ба-
клажани, буряки, морква, пас-
тернак, петрушка, селера

Капуста, редис, ріпа, 
редька, кукурудза. Повер-
нення культур можливе че-
рез 3-4 роки 

 Помідори, перець, 
баклажани, фізаліс

Гарбузові, цибулинні, бобові, капустяні, 
багаторічні трави (після двох років), зерно-
ві, сидерати, кукурудза 

Коренеплідні, часник, зеленні 

Картопля, помідори, 
перець, фізаліс, баклажа-
ни, капуста (уражена бакте-
ріозом чи килою) 

 Огріки, кабачки, патисони, 
цукіні

Цілина, багаторічні трави, бобові, си-
дерати, картопля, капустяні, зернові, то-
мати, цибулинні 

Коренеплоди, часник 
Гарбузові. Повернення 

культур можливе через 2-3 
роки 

Буряки, морква, пастернак, 
петрушка, селера

Гарбузові, картопля, капустяні, багато-
річні трави (після двох років), бобові, зер-
нові, сидерати 

Помідори, цибулинні, суниці 
Гірчиця, квасоля з ви-

тим стеблом 

Редиска, редька, ріпа, бруква   Картопля, гарбузові, цибулинні, 
помідори,бобові, сидерати

Пшениця, жито, овес, яч-
мінь, кукурудза, гречка 

Капустяні, салати, хрес-
тоцвіті, коренеплідні 

 Картопля, топінамбур Картопля, гарбузові, цибулинні, бобові, 
сидерати, пшениця, жито, овес, ячмінь

 Коренеплідні, кукурудза, со-
няшник

Гірчиця, квасоля з ви-
тим стеблом, помідори, 
перець, баклажани, хресто-
цвіті 

 Цибуля, часник Чорний пар, зернові, бобові, гарбузові, 
помідори, сидерати

Капустяні, кукурудза, 
коренеплоди 

Цибулинні, картопля, 
соняшник 

 Боби, горох, квасоля Гарбузові, картопляні, капустяні, бага-
торічні трави, зернові, помідори  Цибулинні, коренеплідні 

Бобові, соняшник, 
кукурудза 

Артишок, спаржа, ревінь, куку-
рудза

Гарбузові, сидерати, зернові, бобові, 
помідори, картопля  Цибулинні, кукурудза, суниці  Капустяні, соняшник 

Салати, шпинат, щавель  Картопляні, гарбузові, зернові, помідо-
ри сидерати, перець, баклажани 

Коренеплідні, 
цибулинні, суниці 

Капустяні, 
соняшник, кукурудза 

 Кмин, коріандр, любисток, 
майоран, мак, меліса, м’ята

  Капустяні, гарбузові, картопля, цибу-
линні, сидерати, зернові

 Коренеплідні, 
зеленні, суниці  Соняшник, кукурудза.

у  с а д у  і  н а  г о р о д і

Ранньої весни добре пересаджувати вишню та черешню. Яблуню та 
грушу краще саджати в квітні. Садити саджанці можна з 15 березня до 
29 травня, поки на деревці не з’явилися бруньки.  Саджаючи деревце, 
треба викопати ямку на 30 см.  У ямку вкиньте жменю ячменю, він зро-
бить сітку, яка утримує кореневу систему деревця, поки воно не прийня-
лося. Поливати саджанець треба хоча б двічі на тиждень по п’ять літрів 
води. Деревце, яке має один рік, почне плодоносити через два роки, 
саджанець, який посадили два роки тому - через рік.

Якщо під час пересадки саджанець втратив частину свого коріння, 
він може довго хворіти. Йому потрібен особливий догляд, а саме часті-
ше поливати, обприскувати крону, підживлювати.

Навесні, коли настає пора 
засівати грядки, мало не ко-
жен городник стикається з 
проблемою: як вибрати на-
сіння. Він знає, що жнива за-
лежать від того, що посієш. 
Не дивлячись на це, колонки 
газет кожної весни перепо-
внені порадами і застере-
женнями щодо неякісного 
посівного матеріалу, і ризик, 
що з придбаного насіння за-
мість гарбуза виростуть ка-
бачки, не дає господарям 
спокійно спати.

Будь-які порушення, які 

припускають продавці посів-
ного матеріалу, для господа-
ря означають одне - втрату 
врожаю. Щоб не помилитися 
з вибором насіння, необхід-
но дотримуватися простих 
рекомендацій:

Насіння, яке потра-
пляє в роздрібну торгів-
лю, обов'язково повинно 
мати відповідні докумен-
ти. На кожну партію насіння 
видається сертифікат, який 
і є гарантією безпеки і якос-
ті товару. Передусім, необ-
хідно вимагати у продавця 
саме сертифікат на насіння, 
відносно якого є сумніви. В 
документі має бути вказана 
назва культури, його сорт, 
репродуктивність, чистота, 
а також звідки було отрима-
не насіння і номер партії, для 
якої дійсний цей сертифікат. 
Якщо дані, вказані в сертифі-
каті, співпадають з тими, що 

відмічені на упаковці з насін-
ням, то, швидше за все, на-
сіння якісне. Якщо продавець 
відмовляється показати до-
кументи, то краще не ризику-
вати і не купувати в нього по-
сівний матеріал. 

Уважно огляньте упаков-
ку: перевірте дату виготов-
лення, наявність всіх рек-
візитів виробника. Зверніть 
увагу на цілісність упаковки, зо-
внішній вигляд упаковки. 

Обов'язково збережіть 
чек на придбане насіння, 

лише з його до-
помогою змо-
жете довести, 
що придбали 
товар саме в 
цьому місці. 
П і д п р и є м е ц ь , 
який продає на 
ринку, замість 
чеку може ви-
дати інший до-
кумент, в якому 
повинен зазна-
чити назву това-
ру, номер партії, 
дату покупки, і 
поставити під-

пис і печатку (якщо така є). 
Намагайтеся вибирати 

сорти, які вже добре вам 
відомі. Рослини нових сор-
тів краще висаджувати на не-
великих ділянках. 

Пам'ятайте, що якісне 
насіння не може бути де-
шевим. Сьогодні на ринку 
багато якісного насіння ві-
тчизняного виробництва, 
проте, його вартість достат-
ньо висока.

Не купуйте насіння, яке 
продають бабусі на рин-
ках, адже його не переві-
ряли, а, відтак, і якість ніх-
то не гарантує. 

Звичайно, надійніше ку-
пувати насіння в спеціалізо-
ваних магазинах. І, хоча на 
ринках також є сертифікова-
не насіння, існує ризик при-
дбати неякісний товар: тут 
7% посівного матеріалу про-
дають з порушеннями.

Як вибрати 
якісне насіння?

Полуниця - примхлива рослина, вона 

дуже вимоглива до ґрунту і прийняті са-

джанці полуниці буквально висмоктують за 

2-4 роки з ґрунту всі її корисні компоненти. 

Тому, полуницю радять після посадки пере-

саджувати через 3-4 роки на нове місце, а 

той грунт, на яку ви хочете пересаджувати 

полуницю, необхідно за цей час інтенсивно 

удобрювати. Навесні, після того як зійшов 

сніг, грядку з полуницею слід прорихлити 

і на корені полуниці слід нагребти землі. 

Якщо ж грядки полуниці були накриті со-

ломою, то солому потрібно зрушити і дати 

можливість росту ягідним кущикам. Навесні 

слід підгодовувати полуницю добривами, 

найкраще  це перегній. Також треба стежи-

ти, щоб коренева система не пересихала. 

Грядки полуниці слід регулярно поливати, 

видаляти бур'яни, щоб бур'янів було менше, 

грядку полуниці можна посадити під чорну 

плівку. Правильний догляд та полив полуни-

ці це запорука успіху!

Догляд 

за полуницею 

після зими

картопля «Жуковський» -
 пісня смаку!

Картопелька - бажаний гість на будь-якому столі. Це невід'ємна частина 
раціону кожної людини. Цей продукт доступний і популярний, вирощується 
повсюдно, але при цьому існує великий кількість сортів картоплі. Одним з 
перспективних ранніх сортів є рання картопля «Жуковський». Він виведений 
російськими агрономами. Дуже раннього дозрівання, готовий до вживання 
через 55-60 днів після висаджування. Відноситься до так званих «рожевим» 
сортам. Картопля цього сорту стійка до більшості хвороб, а також дуже добре 
зберігається. Бульби овальної форми, гладка шкірка і не темніє при різанні 
м'якоть - все це робить її бажаною на будь-якому столі. Найголовніше, заради 
чого прагнуть всі садівники і агрономи - це смакові якості. Так от, у «Жуков-
ського» з цим все в порядку. Смакові якості цієї картоплі чудові. При обробці 
цієї картоплі в кулінарії практично відсутні відходи. А при вживанні в їжу ви по-
вною мірою відчуєте смак ранньої картоплі «Жуковський». Смачного!
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”

сонячні вітання

- Металопластикові вікна,  
 - броньовані двері,

- балкони та лоджії.

м. Житомир, «Тепла Пласт».
Тел.: 067-847-88-80, 063-953-02-63.

Президія районної організації ветеранів України 
щиросердно поздоровляє із ювілейним 90-річчям від 
Дня народження

Коваленко Марію Тимофіївну з Бишева,
Коннову Марію Прохорівну з Копилова,
Пляц Марію Кирилівну з Червоної Слободи,

Костюченко Анастасію Ничипорівну з Копилова. 
Від щирого серця бажаємо Вам міцно-

го здоров’я, безхмарного неба над голо-
вою та радісних днів у житті. Нехай щастя, 
мир і благополуччя завжди будуть поруч!

20 березня відсвяткувала своє 100-річчя від Дня 
народження

Нагорна Мотря Опанасівна з с.Фасова.
Бажаємо Вам сонця і тепла,
Щоб доля більше ста років берегла.
Щоб здоровилося у житті,
Не втомлювались руки золоті.
Хай повниться рідна оселя добром,
Любов’ю і щастям, душевним теплом!

Діти, внуки, правнуки.

Працівники ЦРД «Пролісок» адресують найщиріші 
привітання з нагоди ювілейної дати - 55-річчя від Дня 
народження

Григус Надії Володимирівні.
У день ювілею хай щастя Вам сяє,
Що зайвим ніколи в житті не буває.
Здоров’я із Вами постійно хай дружить,
Бувайте щоденно веселі та дужі.
У колі сім’ї і в робочому колі
Хай настрою буде в Вас завжди доволі!

* * * * *

* * * * *

Вітаємо нашу колегу 
Романову Олену Вікторівну

з ювілейною датою - 25-річчям від Дня народження.
Бажаємо щастя, здоров’я, добробуту, удачі, кохання, 
злагоди та миру.  

Двадцять п’ять - це найкраща пора:
І квітує, й сміється життя,
Неповторність променить
І тільки радість несе кожна мить!
Тож нехай так буде завжди,
Щодня квітнуть щастя сади.
У всьому успіхів і процвітання!
Хай здійсняться мрії, бажання!

Колектив редакції газети «Макарівські вісті».

* * * * *

Сьогодні святкує свою ювілейну дату - 80-річчя від 
Дня народження

Плевако Марія Сергіївна з с.Гавронщина.
Здоров’я міцного зичим довіку,
Радості й достатку - повнії ріки,
Берег спокою нехай зігріває,
Горе в цім світі завжди обминає,
Сміхом онуків хай повниться хата,
Хлібом та сіллю буде багата!

Чоловік, діти, онуки, правнучки.

Указом Президента України 
від 27.12.2005 №1863/2005 «Про 
рішення Ради національної безпе-
ки і оборони України від 9 грудня 
2005 року «Про стан енергетичної 
безпеки України та основні засади 
державної політики у сфері її за-
безпечення», Планом заходів на 
2006 – 2010 роки, щодо реалізації 
енергетичної стратегії України на 
період до 2030 року, затвердже-
ним розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 27.07.2006 
№436-р «Про затвердження плану 
заходів на 2006-2010 роки, щодо 
реалізації Енергетичної стратегії 
України на період до 2030 року» та 
«Схемою розвитку ОЕС України на 
2010 рік з перспективою до 2015 
року», передбачено будівництво 
об’єкта «Лінії електропередачі 750 
кВ для видачі потужностей Рів-
ненської та Хмельницької атомних 
електростанцій: ПЛ 750 кВ Рівнен-
ська АЕС – Київська з розширен-
ням ПС 750 кВ «Київська» та захо-
дами ПЛ 750 кВ», до складу якого 
входить будівництво повітряної 
лінії електропередачі напругою 
750 кВ Рівненська АЕС – Київська 
та заходу повітряної лінії електро-
передачі напругою 750 кВ Хмель-
ницька АЕС – Чорнобильська АЕС 
на електричну підстанцію напру-
гою 750 кВ «Київська» (далі – ПЛ 
750 кВ Рівненська АЕС – Київська 
та захід ПЛ 750 кВ Хмельницька 
АЕС – Чорнобильська АЕС на ПС 
750 кВ «Київська»).

Замовником проектування та 
будівництва вказаного стратегіч-
ного системоутворюючого ма-
гістрального енергооб’єкта для 

суспільних потреб визначено дер-
жавне підприємство «Національна 
енергетична компанія «Укренерго» 
(далі – ДП «НЕК «Укренерго»).

На підставі розробленої та 
погодженої в установленому по-
рядку відповідної документації із 
землеустрою, згідно Земельного 
кодексу України, Закону Украї-
ни від 17.11.2009 №1559-VI «Про 
відчуження земельних ділянок, 
інших об’єктів нерухомого майна, 
що на них розміщені, які перебу-
вають у приватній власності, для 
суспільних потреб чи з мотивів 
суспільної необхідності» прийняті 
розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 20.08.2012 №624-р та 
від 20.08.2012 №625-р «Про вилу-
чення або надання земельних діля-
нок у постійне користування із змі-
ною їх цільового призначення та 
викуп або примусове відчуження 
земельних ділянок, які перебува-
ють у власності фізичних або юри-
дичних осіб, для суспільних потреб 
чи з мотивів суспільної необхіднос-
ті», розпорядження Київської об-
ласної державної адміністрації від 
1.11.2012 №467 та від 13.12.2012 
№546 «Про заходи щодо викупу 
або примусового відчуження зе-
мельних ділянок, які перебувають у 
власності фізичних або юридичних 
осіб, для суспільних потреб чи з 
мотивів суспільної необхідності, з 
подальшим їх наданням у постій-
не користування ДП «Національна 
енергетична компанія «Укренер-
го», розпорядження голови Мака-
рівської районної державної адмі-
ністрації від 11.03.2013 №72 «Про 
викуп або примусове відчуження 

земельних ділянок, які перебу-
вають у власності фізичних або 
юридичних осіб, для суспільних 
потреб чи з мотивів суспільної не-
обхідності з подальшим наданням 
цих земельних ділянок у постійне 
користування державному підпри-
ємству «Національна енергетична 
компанія «Укренерго» із зміною їх 
цільового призначення для розмі-
щення, будівництва, експлуатації 
та обслуговування повітряної лінії 
електропередачі напругою 750 кВ 
Рівненська АЕС – Київська» та від 
11.03.2013 №73 «Про викуп або 
примусове відчуження земельних 
ділянок, які перебувають у влас-
ності фізичних або юридичних 
осіб, для суспільних потреб чи з 
мотивів суспільної необхідності з 
подальшим наданням цих земель-
них ділянок у постійне користуван-
ня державному підприємству «На-
ціональна енергетична компанія 
«Укренерго» із зміною їх цільового 
призначення для розміщення, бу-
дівництва, експлуатації та обслу-
говування заходу повітряної лінії 
електропередачі напругою 750 кВ 
Хмельницька АЕС – Чорнобиль-
ська АЕС на електричну підстанцію 
напругою 750 кВ «Київська».

Шановні громадяни – влас-
ники земельних ділянок, зе-
мельних часток (паїв), які роз-
ташовані за межами населених 
пунктів на території Наливай-
ківської та Ніжиловицької сіль-
ських рад Макарівського району 
Київської області, а саме:

- Алексієв Юрій Констянти-
нович (за межами Ніжиловиць-
кої  сільської ради);

- Гладка Антоніна Дмитрівна 
(за межами Ніжиловицької сіль-
ської ради);

- Гладка Раїса Павлівна (за 
межами Наливайківської сіль-
ської ради);

- Стернюк Татяна Валенти-
нівна (за межами Ніжиловицької 
сільської ради) з метою вжиття 
у визначеному законодавством 
порядку заходів щодо:

- викупу або примусового від-
чуження приватних земельних ді-
лянок (їх частин) для суспільних 
потреб чи з мотивів суспільної не-
обхідності з подальшим їх надан-
ням у постійне користування ДП 
«НЕК «Укренерго» для розміщення, 
будівництва, експлуатації та об-
слуговування ПЛ 750 кВ Рівненська 
АЕС – Київська та заходу ПЛ 750 кВ 
Хмельницька АЕС – Чорнобиль-
ська АЕС на ПС 750 кВ «Київська»;

- укладання договорів з ДП 
«НЕК «Укренерго» на встанов-
лення земельного сервітуту на 
право обмеженого строкового 
користування чужими земельни-
ми ділянками (їх частинами) для 
прокладання (будівництва) та екс-
плуатації ПЛ 750 кВ;

- визначення розмірів та узго-
дження порядку відшкодування 
землевласникам збитків, які бу-
дуть заподіяні внаслідок будівни-
цтва ПЛ 750 кВ та у зв’язку з від-
сутністю інформації щодо Вашого 
місця проживання (перебування 
чи роботи) або місцезнаходжен-
ня для проведення переговорів 
щодо вищезазначених порушених 
питань Макарівська районна дер-
жавна адміністрація та ДП «НЕК 

«Укренерго» просять Вас зверну-
тись (особисто чи уповноваженим 
Вами особам, письмово (поштою, 
факсом, на E-mail) чи у телефон-
ному режимі) за нижченаведеними 
адресами та надати свої контактні 
дані:

Макарівська районна дер-
жавна адміністрація: 08000, 
смт. Макарів, вул. Фрунзе, 30; 
тел.: 5-14-44; E-mail: makadm@
ukr.net.

Державне підприємство «На-
ціональна енергетична компанія 
«Укренерго» (ДП «НЕК «Укренер-
го»): 01032, м. Київ, вул. Симона 
Петлюри, 25, тел.:   +38 (044) 
238-36-78; +38 (044) 238-37-
67; факс: +38 (044) 249-14-92; 
E-mail: oks@nec.energy.gov.ua.

Відокремлений підрозділ 
«Центральна електроенерге-
тична система» державного 
підприємства «Національна 
енергетична компанія «Укре-
нерго» (Центральна ЕС): 01032, 
м. Київ, вул. Симона Петлюри, 
27, тел.:   +38 (044) 239-18-29; 
+38 (044) 249-18-25; +38 (044) 
239-18-29; факс: +38 (044) 239-
43-78; E-mail: rdc@rdc.centre.
energy.gov.ua; oks@rdc.centre.
energy.gov.ua.

Відокремлений підроз-
діл «Житомирські магістральні 
електричні мережі» державно-
го підприємства «Національна 
енергетична компанія «Укре-
нерго» (Житомирські МЕМ): 
1000, м.Житомир, вул.Зарічна, 
1, тел./факс:   (70-532)2-19; 
(412)40-40-19; E-mail: data@
mesr.zt.energy.gov.ua	

До уваги громадян - власників земельних ділянок, земельних часток (паїв), 
які розташовані за межами населених пунктів на території 

Наливайківської та Ніжиловицької сільських  рад Макарівського району Київської області

24 березня святкуватиме свою ювілейною дату - 
35-річчя від Дня народження

Євтушенко Олександр Валерійович.
Бажаємо, рідний наш, аби кожен день дарував Тобі 

радість, здоров’я, щоб у домі завжди панували тепло та 
добробут, а на серці - мир і душевний спокій.

В цей день бажаємо добра,
Щасливою хай буде доля.
Хай мир, достаток, благодать
До Твого стеляться порога.
Нехай здоров’я й сили прибувають,
Нехай до серця старість не спішить.
Щасливий Ти, бо люди поважають,
Багатий, бо добро в душі дзвенить.
Нехай Тебе Бог благословляє,
Та многих літ Тобі посилає!

Від батьків, брата, дружини та дітей.

* * * * *

До Макарівського районного центру 
соціальної підтримки дітей та сімей 

« П р о м і н ь  н а д і ї » 
н а  п о с т і й н е  м і с ц е  р о б о т и  з а п р о ш у ю т ь с я :

- заступник директора;    - психолог;
- керівник малого групового будиночку;
- фахівець з соціальної роботи з дітьми та 

сім’ями. 
За додатковою інформацією звертатися за 

адресою: смт. Макарів, вул.Донецька, 16-А. 
Телефон: 097-988-77-83 з 8.30 до 17.30 з 
понеділка по п’ятницю.

Продам сінокосарку,  грабачку,  копач,  обпри-
скувач,  розкидач міндобрив,  прес-підбирач. 

Телефон: 067-277-93-88.

ДО УВАГИ КЕРІВНИКІВ 
ПІДПРИЄМСТВ (ОРГАНІЗАЦІЙ)  

У ГАЛУЗІ АВТОМОБІЛЬНОГО 
ТРАНСПОРТУ

Макарівська районна державна адміністра-
ція (організатор) оголошує конкурс з визначення 
робочого органу для організації забезпечення і 
підготовки матеріалів для проведення засідань 
конкурсного комітету з підготовки та проведення 
районних конкурсів на перевезення пасажирів на 
автобусних маршрутах загального користування, 
віднесених до компетенції Макарівської районної 
державної адміністрації.

Конкурс проводиться відповідно до Закону України 
«Про автомобільний транспорт», постанови Кабінету 
Міністрів України від 03.12.2008 №1081 «Про затвер-
дження Порядку проведення конкурсу з перевезення 
пасажирів на автобусному маршруті загального корис-
тування» та розпорядження голови Макарівської район-
ної державної адміністрації від 20.03.2013 №97 «Про за-
твердження складу конкурсного комітету з визначення 
робочого органу для організації забезпечення і підго-
товки матеріалів для проведення засідань конкурсного 
комітету з підготовки та проведення районних конкурсів 
на перевезення пасажирів на автобусних маршрутах за-
гального користування, віднесених до компетенції Ма-
карівської районної державної адміністрації».

Засідання конкурсного комітету відбудеться 
22.04.2013. Початок роботи о 10.30 год. у примі-
щенні Макарівської районної державної адміністрації 
за адресою: смт. Макарів, вул. Фрунзе, 30, кабінет 
першого заступника голови адміністрації.

Документи на участь у конкурсі, який відбудеться 
22.04.2013, подаються претендентом у двох закритих 
конвертах (пакетах), з надписом «На конкурс з визна-
чення робочого органу для організації забезпечен-
ня і підготовки матеріалів для проведення засідань 
конкурсного комітету з підготовки та проведення 
районних конкурсів на перевезення пасажирів на 
автобусних маршрутах загального користування, 
віднесених до компетенції Макарівської районної 
державної адміністрації» за адресою: 08000, смт. 
Макарів, вул. Фрунзе, 30, каб.6. Графік прийому 
документів: пн. - пт. з 8:00 до 17:00, обідня перерва з 
13:00 до 13:45. Кінцевий строк подачі документів до 
12.04.2013 включно.

Документи для участі в конкурсі пронумеровують-
ся, прошиваються, підписуються уповноваженою осо-
бою претендента та скріплюються печаткою з позна-
ченням кількості сторінок, цифрами і словами.

Перелік необхідних документів на конкурс та 
бланки заяв і анкет на участь у конкурсі та додаткову 
інформацію щодо умов проведення конкурсу, ви мо-
жете отримати в організатора – Макарівській районній 
державній адміністрації за адресою: 08000, смт. Мака-
рів, вул.. Фрунзе, 30, кабінет №6, контактний телефон: 
(04578)51288.

Олександр Горін, 
перший заступник голови райдержадміністрації.
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Здаєм  в оренду
 торгівельні та офісні  приміщення (в т.ц. «7 Материк» 
с.Бишів,вул.Київська,45-А).   Недорого! 
Т е л е ф о н :  0 9 7 - 1 7 3 - 3 7 - 1 4 .

Продається будинок (в центрі Макарова, вул.
Космонавтів).Тел.: 096-800-68-59, +7 909-777-61-69.

Р а к у ш н я к  Кр  и м с ь к и й .
безкоштовна доставка, СУПЕРЦІНА! 

Т е л е ф о н :  0 6 7 - 5 5 8 - 1 5 - 5 0 .

Продам або обміняю земельну ділянку під 
будівництво в Макарові (за цегельним заво-
дом) на квартиру. Телефон: 067-708-38-98.

Продається чорно-ряба телиця (2 роки, 
тільна 5 місяців). Ціна договірна. Телефон: 
095-609-08-69.

В магазин будівельних матеріалів 
н а  п о с т і й н у  р о б о т у  п о т р і б е н

 б у х г а л т е р . 
Телефоном: 050-445-45-04.

Візьму в оренду магазин.
Потрібен продавець.

Те л е ф о н :  0 9 8 - 8 5 6 - 8 8 - 0 0 .

Колектив Липівського НВО щиро співчуває вчи-
тельці початкових класів Трачук Олені Степанівні з 
приводу непоправної втрати - смерті

матері.

Реалізуємо підрощеного бройлера 
( к у р ч а т а ) .  М а к а р і в .

Телефон: 099-334-54-64.

ПРОДАМ або ЗДАМ В ОРЕНДУ приміщення 400 м. кв. 
(висота до стелі 7 м) Телефон: 050-382-73-42.

г ра н і т н і  п а м ’ я т н и к и
Ц і н и  в і д  в и р о б н и к а .

 Доставка. Встановлення.
w w w. m o d u l . k i e v. u a

Телефони: 067-240-25-15, 
095-337-37-88.

Продам Ford Scorpio (1988 р.в., об’єм 2900, в 
хорошому стані). Телефон: 095-167-30-18.

Редакція газети «Макарівські вісті» 
з а п р о ш у є  н а  р о б о т у

в о д і я 
Т е л . :  5 - 1 3 - 4 4 ,  5 - 1 4 - 9 8 .

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», ст. 40 Закону України «Про 
регулювання містобудівної діяльності», з метою забез-
печення розвитку інженерно-транспортної та соціальної 
інфраструктури сіл Яблунівка та Леонівка Яблунівської 
сільської ради сесія сільської ради вирішила:

1. Затвердити порядок залучення, розрахунку та вико-
ристання коштів пайової участі (внеску) фізичних та юри-
дичних осіб у створенні і розвитку інфраструктури с. Яблу-
нівка та с. Леонівка Яблунівської сільської ради (Додаток 1).

2. Затвердити типову форму Договору про пайову участь 
у створенні і розвитку інфраструктури  с. Яблунівка та с. Лео-
нівка Яблунівської сільської ради (Додаток 2).

3. Рекомендувати відділу містобудування, архітектури 
та розвитку інфраструктури Макарівської РДА не надавати 
дозволи на виконання будівельних робіт об’єкта містобу-
дування  фізичним та юридичним особам, які не уклали до-
говір про пайову участь у створенні і розвитку інженерно-
транспортної та соціальної інфраструктури сіл Яблунівка 
та Леонівка Яблунівської сільської ради.

4. Виконавчому комітету сільської ради довести дане рі-
шення до відома населення с. Яблунівка та с. Леонівка.

5. Рішення набуває чинності з дня його оприлюднення 
в засобах масової інформації (газета «Макарівські вісті»)

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
постійну комісію з питань соціально-економічного та куль-
турного розвитку села.
Сільський голова                                                        К.І.Макій.

с. Яблунівка
14 березня 2013 року
№ 149- 25- VІ

ЯБЛУНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШОСТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
Про пайову участь замовників будівництва у роз-
витку інфраструктури сіл Яблунівка та Леонівка 
Яблунівської сільської ради.

Загублений державний акт на право власності на земельну 
ділянку серії КВ №102539, виданий на підставі рішення Ма-
карівської селищної ради від 3 червня 2004 року за №271-
16-XXIV скликання на ім’я Мазепи Дмитра Васильовича, 
вважати недійсним.

Загублене пенсійне посвідчення серії ААЄ №560880, вида-
не Макарівським пенсійним фондом на ім’я Козел Галини 
Андріївни, вважати недійсним.

ПП “ОККО - Нафтопродукт”
Мережа автозаправних комплексів 

запрошує на роботу: 
продавців-консультантів, молодших 

операторів, прибиральниць АЗС.
Тел.: 067-509-81-46, 04578-3-38-26.

Заява про наміри
ТОВ «ДЮК» має намір отримати дозвіл на викид 

забруднюючих речовин в атмосферне повітря для 
АЗС, розташованої в с.Бишів Макарівського р-ну 
Київської обл., вул.Київська, 1-А.

У складі АЗС налічується 4 підземні ємкості для 
зберігання нафтопродуктів та 2 двосторонні заправні 
колонки. Робота АЗС супроводжується викидом парів 
нафтопродуктів в атмосферне повітря, загальною кіль-
кістю 0,6 т/рік. 

Санітарно-захисна зона АЗС (50 м.) витримана.
Зауваження громадських організацій і окремих 

громадян з даного питання надсилати до рай-
держадміністрації за адресою: смт. Макарів, вул. 
Фрунзе, 30 або за тел. 5-27-55 протягом місяця з 
дня опублікування оголошення.

Про оприлюднення проекту
 регуляторного акта

Згідно з вимогами Закону України «Про засади дер-
жавної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», з метою одержання зауважень та пропози-
цій від фізичних, юридичних осіб, їх об’єднань в газеті 
«Макарівські вісті» буде оприлюднено проект рішення 
Плахтянської сільської ради про затвердження порядку 
визначення розміру пайової участі (внеску) замовників 
будівництва, його залучення та використання на розви-
ток інженерно-транспортної і соціальної інфраструкту-
ри с.Плахтянка. З текстом та аналізом його регулятор-
ного впливу всі бажаючі можуть ознайомитися також у 
приміщенні Плахтянської сільської ради.

Зауваження та пропозиції приймаються в пись-
мовій формі  протягом місяця з дня оприлюднення 
проекту рішення за адресою: 08030, с.Плахтянка, 
вул.Кавказька, 1, телефон: 3-42-42.

ВІКНА. БРОНЬОВАНІ ДВЕРІ. 
Заводське виготовлення, професійний монтаж. 
Жалюзі,  ролети,  пластикові відкоси (зовнішні,  внутрішні).   

Можлива  часткова  оплата. Тел.: 097-208-90-83.

Колектив КВНЗ «Макарівське медичне училище» 
висловлює щирі співчуття головному бухгалтеру 
Онищук Ларисі Василівні з приводу тяжкої, непо-
правної втрати - передчасної смерті

чоловіка.

приватні оголошення

НОВОСІЛКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ШОСТОГО СКЛИКАННЯ МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ
Рішення

 Про пайову участь забудовників у розвитку 
інфраструктури села Новосілки 

На виконання ч.5 ст.30, ст.40 Закону України «Про 
регулювання містобудівної діяльності», ч.5 ст.3 Закону 
України «Про запобігання впливу світової кризи на розви-
ток будівельної галузі та житлового будівництва», щодо 
залучення, розрахунку розміру і використання коштів па-
йової участі у розвитку інфраструктури населених пунк-
тів, керуючись ст.25 Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні», сільська рада вирішила:

1. Затвердити Порядок залучення, розрахунок розміру і 
використання коштів пайової участі у розвитку інфраструк-
тури села Новосілки  згідно з додатком 1, що додається.

 2. Затвердити Порядок розрахунку пайової участі за-
мовників у розвитку інфраструктури села Новосілки  у   разі     
будівництва   об’єктів,   загальна      кошторисна вартість яких 
згідно з державними будівельними нормами, стандартами і 
правилами не визначена згідно з додатком 2, що додається.

 3. Затвердити Примірну форму договору про пайову 
участь замовника у розвитку інфраструктури села Новосілки  
з розрахунком величини пайової участі та  графіком оплати 
коштів згідно з додатком 3, що додається.

4. Визначити виконавчий комітет Новосілківської сіль-
ської ради уповноваженим органом по регулюванню діяль-
ності, пов’язаної з пайовою участю замовників будівництва.

5. Бухгалтеру Новосілківської сільської ради Фітяк 
Антоніні Андріївні відкрити рахунок для перерахування  
замовниками до місцевого бюджету коштів для створен-
ня і розвитку інфраструктури села Новосілки .

 6. Секретарю Новосілківської сільської ради Тарасо-
вій Г.М. забезпечити оприлюднення цього рішення на офі-
ційному сайті районної ради в 10-денний термін з дня його 
прийняття та в районній газеті «Макарівські вісті».

 7. Контроль за виконанням рішення покласти на сіль-
ського голову Кияницю О.М.
 Сільський  голова                                                                                            О.М.Кияниця.
       с.Новосілки
      13 березня 2013 року                           
       №207-27-VI

КОЗИЧАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА ШОСТОГО 

СКЛИКАННЯ МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ 
РІШЕННЯ

Про пайову участь у розвитку інфра-
структури Козичанської сільської ради 
Макарівського району Київської області.

З метою належного утримання та розвитку 
інженерно — транспортної та соціальної інф-
раструктури населеного пункту Козичанської 
сільської ради, відповідно до статті 40 Закону 
України «Про регулювання містобудівної діяль-
ності», керуючись ст. 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», сільська 
рада вирішила:

1. 3атвердити Порядок залучення, розрахун-
ку розміру і використання коштів пайової участі 
у розвитку інфраструктури села Козичанка Ко-
зичанської сільської ради Макарівського району 
Київської області (додаток 1).

2. Типовий	 договір про пайову участь за-
мовників будівництва у розвитку інфраструкту-
ри села Козичанка Козичанської сільської ради 
(додаток 2).

3.Встановити розмір пайової участі(внеску) 
замовника у створенні інженерно-транспортої 
та соціальної інфраструктури села Козичанка 
визначається у договорі, укладеному з орга-
ном-місцевого самоврядування, відповідно до 
встановленого розміру пайової участі (внеску) 
замовника від загальної кошторисної вартості 
будівництва(реконструкції) об’єкта містобудуван-
ня, визначеної згідно державними будівельними 
нормами без урахування витрат з придбання та 
виділення земельної ділянки, звільнення буді-
вельного майданчика від будівель, споруд та ін-
женерних мереж, влаштування внутрішньо - та 
поза майданчикових інженерних мереж і споруд 
та транспортних комунікацій на рівні: - 10% за-
гальної кошторисної вартості будівництва (ре-
конструкції, реставрації, переобладнання, пере-
будови, капітального ремонту, розширення та 
технічного переоснащення) об’єкта містобуду-
вання - для не житлових будівель та споруд (крім 
будівель закладів культури та освіти, медичного 
та оздоровчого призначення);- 4% загальної ко-
шторисної вартості будівництва (реконструкції, 
реставрації, переобладнання, перебудови, капі-
тального ремонту, розширення та технічного пе-
реоснащення) об’єкта містобудування - для жит-
лових будинків, будівель, закладів культури та 
освіти, медичного та оздоровчого призначення.

4. Затвердити Положення „Про Цільовий фонд 
розвитку інженерно- транспортної та соціальної 
інфраструктури села Козичанка».

5. Контроль за виконанням рішення покласти 
на постійну комісію ради з питань соціально-еко-
номічного розвитку села.
Сільський голова            М.С. Приходько.
с.Козичанка
15.03.2013 року
№124-XVII-VI

до 10 000 грн
на товар та готівкою
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25 - 31 березняГороскоп
ОВЕН (21.03-20.04). Цей тиждень дає вам шанс змінити 

своє життя, напрям дiяльностi або переглянути взаємини з парт-
нерами. Ви будете налаштовані рiшуче, але головне - емоцiйно 
не перевантажуйтесь. У понедiлок i вiвторок формуються 

тенденцiї на мiсяць вперед. Усамiтнюватися не слiд - це сприятливий 
час, щоб дiйти визначеностi в близьких стосунках i обговорити плани з 
колегами.

Сприятливi днi: 25, 27; несприятливi: 26.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). У вiвторок у ваших фiнансових пер-
спективах можуть з’явитися новi тенденцiї. Витрати поки кра-
ще звести до мiнiмуму i зосередитися на заробiтку. Можливi 
несподiванi пропозицiї. Але прийняти можна тiльки тi з них, що 

вже траплялися ранiше, i з якихось причин спiвпраця не склалася. В 
середу i четвер будьте обережнiшi в подорожах, бережiть матерiальнi 
цiнностi.

Сприятливi днi: 27, 28; несприятливi: 30.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Пiдвищення вiдчуття мораль-
ної вiдповiдальностi з переконань, а не через сором`язливiсть, 
приведе до нормальних сексуальних стосунків. Перiод зрiлостi, 
розсудливостi i доброти сприятиме, перш за все, подоланню 

вiкової рiзницi в любовних стосунках, оскiльки рiвень мiжособових вза-
ємин залежить менше вiд сексуальних потреб, нiж вiд потреб гармонiї 
i врiвноваженостi.

Сприятливi днi: 25, 28; несприятливi: 31.

РАК (22.06-22.07). Ваш ентузiазм у кар`єрних питан-
нях дещо стихне i бiльше часу ви зможете придiлити будинку i 
близьким. Це вдалий час для генеральних прибирань, невеликих 
ремонтiв, наведення ладу. Турботи, роздiленi з членами сiм`ї, 

допоможуть пережити стресовi ситуацiї, пов`язанi з основною роботою. 
Найближчим часом вам не обов`язково виявляти дiлову активнiсть - ба-
гато питань вирiшаться без вашої участi.

Сприятливi днi: 27, 28; несприятливi: 29.

ЛЕВ (23.07-23.08). Творчий пiдхiд допоможе вам знайти 
вихiд зi скрутних ситуацiй, якi можуть виникнути з середини тиж-
ня. Правила гри мiнятимуться, але властиве  умiння тримати 
паузу допоможуе розгадати iнтриги конкурентiв i суперникiв. У 

неодружених Левiв з`явиться потяг до нових розваг i захоплень. Любов 
стає однiєю з прiоритетних тем. Може повернутися старе почуття або у 
стосунках, що вже склалися, намiтиться новий настрiй.

Сприятливi днi: 26; несприятливi: 25.

ДIВА (24.08-23.09). Витонченiсть у ваших iнтересах, думках 
та iдеях,  допоможе  в дiловому спiлкуваннi. Ви бiльше схильнi до 
розумiння iнтересiв почуттiв iнших людей. Хороший перiод для   
ведення переговорiв, конференцiй, для складання i пiдписання 

важливих документiв i контрактiв. Прибуток у деяких сферах бiзнесу. 
Можливi вдалi короткi дiловi поїздки, отримання приємних звісток.

Сприятливi днi: 26, 31; несприятливi: 27.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Якiсь з важливих для вас вза-
ємин дадуть трiщину. Можливi конфлiкти, розкриття таєм-
ниць, розлучення. Вiдбудеться тiльки те, що назрiло i по-
винно вiдбутися. Так само у ваше життя може повернутися 

людина, з якою ви розлучилися. У четвер може вiдчуватися втома, 
бажання зменшити навантаження на роботi i бiльше уваги придiлити 
своїм особистим взаєминах, сiм`ї i коханiй людинi.

Сприятливi днi: 26, 28; несприятливi: 31.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Це один з тих перiодiв, коли 
в життi починає вiдбуватися багато дивних, майже мiстичних 
подiй. Змінюється ритм дiяльностi. Тепер бiльше часу бажано 
проводити на самотi, а в роботу вносити бiльше творчих аспектiв 

i фантазiї. У понедiлок i вiвторок не варто поспiшати з нововведеннями. 
За цей тиждень вiдбудеться багато нового, що примусить вiдкорегувати 
плани, i можливо, повернутися до ранiше вiдкладених справ i проектiв.

Сприятливi днi: 28, 30; несприятливi: 25.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Несподiванi вiстi прийдуть зда-
леку. Можливi поїздки, вiдрядження, активiзацiя переговорiв iз 
зарубiжними партнерами, особливо з питань, якi вже обгово-
рювалися ранiше, але через деякі причини були вiдкладенi. З 

вiвторка можна приступати до нових справ або займатися питаннями 
освiти. Це хороша можливiсть записатися на курси, про якi ви давно 
мрiяли. Окрiм нових знань, вас чекають цiкавi, незвичайнi знайомства, 
якi в майбутньому виявляться корисними.

Сприятливi днi: 27, 28; несприятливi: 25.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Рiзноманiтнiсть вражень на цьому 
тижнi вам гарантована. У вiвторок може вiдбутися щось неорди-
нарне на роботi або доведеться зiткнутися з непередбаченими 
перешкодами в справах. Зараз вам доведеться адаптуватися 

до нових правил гри. Далеко не все тепер залежить вiд вашого бажання. 
Доведеться стримати витрати i якийсь час терпляче справлятися з тяга-
рем обов`язкiв.

Сприятливi днi: 26, 27; несприятливi: 30.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Ви комфортно вiдчуватимете 
себе на  самотi, займаючись звичною дiяльнiстю. Але навряд 
чи вдасться на цьому тижнi зберегти стабiльнiсть в справах i 
внутрiшню рiвновагу. Доведеться налаштувати життя на поза-
чергову роботу. Новi iдеї i пропозицiї можуть спочатку викликати 

протест, але не поспiшайте вiдразу вiдповiдати вiдмовою. Дайте ситуацiї 
проявитися, а собi залиште час подумати. В середу i четвер чиясь при-
хована симпатiя або протекцiя можуть зiграти сприятливу роль у вашому 
життi.

Сприятливi днi: 29, 30; несприятливi: 25.

РИБИ (20.02-20.03). Цього тижня вiдбудеться рiзкий по-
ворот подiй, немов щось зупинить вас в стрiмкому русi i при-
мусить рухатися в новому. З вiвторка потрiбно буде наново 
зорiєнтуватися в тому, чим ви зайнятi, переглянути свої плани i 

обов`язки. Непередбачуванiсть всього того, що вiдбувається, вимагає 
швидкої реакцiї i конструктивного пiдходу. В середу будьте особливо 
уважнi, не проявляйте почуттів пiд впливом настрою.

Сприятливi днi: 28; несприятливi: 31.
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На уроці математи-
ки вчителька ставить 
запитання Вовочці:

- Якщо 3 кг яблук 
коштують 12 гривень, 
то що потрібно зро-
бити, щоб дізнатися, 
скільки коштує 1 кг 
яблук?

- Подивитися на 
цінник!

- Ой, сіль розсипа-
лася.

- Це до сварки.
- Може, обійдеть-

ся?
- Ні, коханий. Я вже 

налаштувалася.

Я не люблю людей, 
з якими не знаю, про 
що говорити. Напри-
клад, викладача, який 
сидить навпроти і че-
кає відповіді на екза-
менаційний квиток.

- Я, здається, досяг 
фінансової стабільності.

- І в чому це вира-
жається?

- У тому, що грошей 
не було, немає, і, схо-
же, не буде.

Проходять батько з 
маленьким сином повз 
лікарню. На воротах, 
як звичайно, емблема 
медицини (змія навко-
ло кубка). Син запитує:

- Тату, що тут нама-
льовано?

- А це - твоя бабуся 
морозиво їсть.

посміхніться

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

20 березня, в 
першу середу Ве-
ликого посту, всі 
священнослужителі 
православної Ма-
карівщини на чолі 
з Благочинним де-
путатом районної 
ради архімандритом 
Кирилом (Біланом), 
зібралися до Свя-
то-Іллінського храму 
(настоятель – прото-
ієрей Андрій Ярош), 
де зберігається рака 
з часткою мощей Святителя Димитрія Ростов-
ського, на особливу покаянну молитву – читан-
ня канону преподобного Андрія Критського. 

Очолив її вікарій Київської митрополії 

Преосвященіший Іларій, єпископ Макарів-
ський, керуючий Макарівським вікаріатством. 
По завершенні спільної молитви він звернув-
ся до священиків та мирян з настановами. 

Привітав всіх зі 
святою Чотири-
десятницею, по-
бажав духовного 
оновлення та на-
полегливої ро-
боти над собою.
Таке оновлення  
є неможливлим 
без каяття, пере-
правлення себе 
та зростання у 
Христі. 

покаянна молитва перед 
великим постом


